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Spoštovane občanke in občani.

Svojčas smo za muhast 
in nepredvidljiv mesec 

označevali april. Zdaj to ve-
lja že bolj kot ne za vse in za 
letošnji maj prav gotovo.

Morda naše območje to-
krat ni bilo najbolj izpostav- 
ljeno neprijetnim vremen-
skim pojavom, nekateri deli 
Slovenije pa so njihov vpliv 
zopet izdatno občutili. A 
neglede na vremenske oko-
liščine so pomladni meseci z 

vso paleto barv, ki jih prinašajo, najlepši del leta. Če k temu 
dodamo še vrsto proslav in prireditev, ki jih prinašajo, gre 
za pravo uverturo v težko pričakovano poletje, počitnice 
in dopuste.

A pred tem nas čaka še veliko trdega dela. To samo po 
sebi ni poseben problem, če le prinaša želene rezultate. 
Sedaj lahko že z gotovostjo trdimo, da takšne rezultate pri-
našajo tudi napori izvajalcev in vseh nas, ki se trudimo z 
izgradnjo kanalizacijskega omrežja in ostale infrastrukture 
v naši občini. V juniju bomo že od samega začetka meseca 
dalje izvajali tehnične preglede na naših objektih in omrež-
ju. To pa res že pomeni, da smo s projekti v zaključni fazi in 
da nas v prihodnjih mesecih čaka priključevanje. In prav o 
tej temi boste v nadaljevanju lahko še veliko prebrali. 

V zadnjem mesecu so prenekatere naše ceste dobile svo-
jo novo, varnejšo, lepšo podobo. Tiste, ki te še nimajo pa 
jo bodo dobile v naslednjih dneh. 

Posebej veseli dejstvo, da smo kljub izjemnem pomanj-
kanju sredstev, s katerimi razpolaga Direkcija za ceste RS, 
dobili le ta odobrena za dokončanje krožišča v Podpeči in 
za sanacijo tudi druge polovice vozišča državne ceste skozi 
Vnanje Gorice in Podpeč. Ko bo, žal ob ponovnih delnih 
zaporah, sanacija in utrditev izvedena, pa bosta oba odseka 
dobila tudi novo asfaltno prevleko. Tako bomo resnično 
dolgoročno uredili vse najbolj obremenjene in izpostavljene 
odseke v občini.

Zaključna stopnja projektov je povezana z vgradnjo stroj-
ne in tehnološke opreme ter z obsežnim asfaltiranjem in 
temu primerno visoki in obsežni so tudi finančni obračuni. 
Zaradi njihove obsežnosti, ki presegajo milijonske zneske, je 
tudi usklajevanje in dokazovanje zahtevno in dolgotrajno. 
A vendar moram reči, da ob izjemnih naporih celotne ob-
činske uprave, financiranje operacij zaenkrat poteka dobro. 
Občasno se seveda pojavijo težave, tudi kak dan zamude, 
a jih skupaj z izvajalci tekoče in uspešno odpravljamo. Tudi 
dinamika izplačil evropskih sredstev je vedno boljša. Zdaj 
nas res nič več ne more ustaviti.

A dogaja se tudi drugje in na drugih projektih. V Rakitni 
napreduje gradnja vodnega zajetja in čistilne naprave, na 
Brezovici vgrajujemo žaluzije na osnovni šoli, med počitni-
cami pa bo stari del šole skupaj s telovadnico dobil tudi 

novo streho. Novo ograjo in žaluzije ima tudi podružnična 
šola v Notranjih Goricah.

V prihajajočem mesecu bomo imeli tudi otvoritev pre-
novljenega prosvetnega doma v Preserju in v njem bodo 
svoje prostore v pritličju dobili vrtčevski otroci. Objekt je 
energetsko saniran, prenova v zaključni fazi in takšen dobiva 
svojo lepo, z okoljem skladno, končno podobo.

Še štirje tedni nas ločijo od zaključka šolskega leta, za 
devetošolce bo tega konec že prej. Bliža se valeta, sprejem 
za uspešne učence in tradicionalna prireditev ob zaključku. 
Menim, da imamo letos resnično vsi več kot dovolj razlogov 
za veselje, udeležbo in sproščeno druženje.

Metod Ropret,  
župan
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Beseda urednice 

Maj, za mnoge najlepši mesec v letu, je lahko iz vremen-
skega vidika poln vragolij in spremenljivosti. Letošnja 

Zofka je gotovo razveselila vse, ki menijo, da mora 15. maja 
deževati, da bo poletje »lepo«. Kakšno bo kljub »polulani« 
Zofki vreme v prihodnjih mesecih, bomo še videli. Bo pa 
maj zagotovo v lepem spominu ostal mladi pisateljici in 
pesnici Maji Munih iz Vnanjih Goric, ki je v začetku meseca 
javnosti predstavila svoj knjižni prvenec – roman Sanje bolijo 
drugače in pesniško zbirko Prebujenje. Prebujeno literatko, 
njen pogled na svet, življenje in sanje vam predstavljamo v 
tokratnem intervjuju.

V preteklem mesecu se je v naši občini zgodilo kar ne-
kaj pomembnih družabnih, humanitarnih in kulturnih do-
godkov, z lepimi dosežki pa se lahko pohvalijo tudi naši 
športniki. Verjamem, da se vsi skupaj veselimo poletja in 
zasluženega oddiha, izletov v naravi, prireditev na prostem 
ali pa le druženja ob peki na žaru. Dovolj priložnosti za dru-
ženje bo tudi v mesecu juniju, ko se nam obeta kar nekaj 
zanimivih prireditev, obenem pa tudi zaključek letošnjega 
šolskega leta.

Univ. dipl. nov. Vesna Novak,  
urednica



Komunala na Občini Brezovica

V  prvem delu junija bomo naredili pomemben korak za dokon-
čanje projekta kanalizacije. Opravili bomo tehnične preglede za 

vso infrastrukturo pri gradnji kanalizacije in čistilnih naprav. S tem 
bomo formalno prešli v čas poskusnega obratovanja, ki je pogoj za 
pridobitev uporabnega dovoljenja.

Prve priklope hišnih priključkov bomo izvedli še pred tehničnim 
pregledom. 

Strokovne službe komunalnega oddelka vam bodo v posebnem 
članku tudi v tej številki Barjanskega lista ponovno obrazložile sam 
potek pri priključevanju na kanalizacijsko omrežje. Pri pregledovanju 
evidenc plačila komunalnega prispevka je bilo ugotovljeno, da vas 
kar nekaj še ni plačalo komunalni prispevek za kanalizacijo, tako da 
je sedaj res skrajni rok, da resno pristopite k vaši dolžnosti. 

Dela pri izgradnji kanalov se počasi končujejo. Za nekatere prepo-
zno prihaja tudi asfalt nazaj na ceste, a pri taki količini bo potrebno 
še malo potrpeti. Lahko pa ste čisto brez strahu, da vaših cest, ki še 
niso asfaltirane, ne bomo preplastili z novo asfaltno prevleko. Do-
končanje pričakujemo do konca meseca julija, ko se bo preplastila 
tudi Črnovaška cesta.

Preko letošnjega poletja pa pričakujemo tudi končno ureditev 
krožišča v Podpeči, kar pomeni, da se bodo zgradili tudi pločniki do 
mostu čez Ljubljanico.

Marko Čuden, podžupan

Zagon kanalizacijskega omrežja Notranje 
in Vnanje Gorice ter Podpeč-Preserje

V  marčevski številki Barjanskega lista smo objavili prispevek z infor-
macijami pred zagonom javnega kanalizacijskega omrežja. V njem 

smo vas med drugimi ponovno opozorili na izpolnjevanje obveznosti 
do Občine Brezovica pred priklopom na javno kanalizacijsko omrežje. 
Glede na to, da je v tem mesecu JKP Brezovica že pričel s priklaplja-
njem objektov, je na območju KS Vnanje in Notranje Gorice ter Pod-
peč-Preserje še vedno veliko število objektov brez izpolnjenih pogojev 
za priklop. Zato ponovno opozarjamo tiste lastnike objektov, ki niso v 
pritožbenem postopku, ali kakšnem drugem postopku v zvezi z gradnjo 
kanalizacije, da čim prej izpolnijo obveznosti. V nadaljevanju vam zato 
ponovno posredujemo navodila in informacije za izpolnitev obveznosti 
do Občine Brezovica in ne nazadnje tudi do JKP Brezovica.

POGOJI ZA PRIKLOP NA KANALIZACIJSKO OMREŽJE:
1. Plačilo komunalnega prispevka za kanalizacijo.
�. Dokazila o legalno zgrajenem objektu.
3. Zgrajen hišni priključek za kanalizacijo. 
4.  Soglasje za priklop preko skupnega revizijskega jaška, če 

je/so objekt-i tako priklopljen-i.
5.  Poravnane obveznosti do JKP Brezovica (poravnani zapadli 

računi za vodo, ipd.).

Če imate vse »papirnate« pogoje že izpolnjene in vam manjka 
samo še hišni priključek za kanalizacijo, vas prosimo, da se čim prej 
lotite izgradnje le-tega. Hišni priključek za kanalizacijo lahko lastnik 

objekta zgradi sam v lastni režiji ali pa najame podjetje, ki se s takimi 
gradbenimi zadevami ukvarja. Na »Sliki 1« so navedena navodila za 
izgradnjo hišnega priključka. Za dodatne informacije in morebitne 
tehnične rešitve se obrnite na JKP Brezovica. V vsakem primeru pa 
morate vsaj 3 dni pred nameravano izgradnjo priključka to sporočiti 
na JKP Brezovica ter se dogovoriti za ogled, in sicer po telefonu: 
01/363-30-20 ali e-pošti: kanalizacija@jkp-brezovica.si.

Pred dejanskim priklopom vas ponovno opozarjamo, da v jav-
no kanalizacijsko omrežje ne spada deževnica oz. padavinska voda 
s streh in dvorišč, !vsebina obstoječih greznic, ki se ukinjajo!, 
odpadna olja, naftni derivati, odpadni gradbeni material, čistilna in 
dezinfekcijska sredstva, pesticidi, zdravila, ostanki hrane, listje, poko-
šena trava, živalski ostanki ipd. V primeru neupoštevanja predpisov 
se kršitelja prijavi pristojni inšpekcijski službi, ki izda plačilni nalog. 
Poleg tega mora kršitelj na osnovi ocene upravitelja kanalizacijskega 
omrežja poravnati tudi celotno sanacijo škode, ki jo je povzročil.

Datum pričetka dejanskih priklopov na javno kanalizacijo je bil že 
ničkolikokrat prestavljen. V veliki večini je razlog za tako prestavljanje 
premajhno število hišnih priključkov, saj čistilna naprava brez zadostne 
količine »materiala« ne more pravilno delovati. Na območju KS Notranje 
Gorice je JKP Brezovica že pričel s priklapljanjem objektov na javno 
kanalizacijo. Konec meseca maja pridejo na vrsto še objekti na območju 
KS Vnanje Gorice, v juniju pa objekti na območju KS Podpeč-Preserje. 
Objekte se bo priklapljalo postopoma po sklopih oz. po ulicah. O pred-
videnem priklopu boste predhodno obveščeni, vendar le če boste imeli 
poravnane vse obveznosti do Občine Brezovica in JKP Brezovica. 

Če zavestno ne boste hoteli izpolniti vseh pogojev oz. se priklo-
piti, vas še enkrat opozarjamo, da je priklop na območju zgrajenega 
javnega kanalizacijskega omrežja obvezen. V primeru neizpolnjevanja 
obveznosti brez upravičenih razlogov, bomo zadevo odstopili inšpek-
cijski službi. V izogib slabi volji in morebitnim globam nas o razlogih 
za neizpolnjevanje pogojev za priklop še pravočasno obvestite, oz. 
se oglasite na Oddelku za komunalne dejavnosti, da bomo skupaj 
našli za vas in za nas najustreznejšo rešitev.

Občina Brezovica
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Iz KS Notranje Gorice

Tradicionalno kresovanje v Športnem parku Jama je za nami. Glede 
na obisk se za nadaljevanje tradicije v prihodnjih letih ni bati. 

Tudi sicer v športnem parku ob toplih dneh kar mrgoli od mladih 
in tudi nekoliko starejših, ki se družijo vsak ob svojem najljubšem 
prostočasnem opravilu. Ker je izbire res veliko, lahko v parku vsak 
najde nekaj zase, četudi le prostor za klepet s prijateljem.

Zelo smo veseli nove podobe naše podružnične šole, ki je konč-
no dočakala nekaj nujnih opravil. Nameščene so bile nove okenske 
žaluzije, dotrajana ograja okoli dvorišča pa je dobila nove temelje. 
O tem se lahko prepričate tudi ob slavnostni prireditvi, 23. junija 
ob 18. uri, s katero bomo obeležili častitljivih 110 let obstoja šole v 
našem kraju.

Dela v okviru kanalizacijskega sistema gredo počasi h koncu in 
upamo, da bodo zaprašene ulice kmalu utonile v pozabo. Ob priliki 
pozivamo krajane, da, kdor še ni, poskrbite za možnost vašega pri-
klopa na novi sistem. 

V sredini maja je Krajevna organizacija Rdečega križa organizirala 
že drugo letošnjo delavnico. Tokrat je bila tema ukrepanje ob ne-
srečah. Lahko smo si pridobili teoretično in praktično znanje o tem, 
kako se zaščititi ter kako pomagati sebi in drugim.

V soboto, 16. maja, smo v domači dvorani gostili prvi Artmarket 
– umetniško tržnico. Predstavili so se ustvarjalci iz naše občine in 
obiskovalcem pokazali, kakšne talente skrivajo. Dogodek je bil dobro 
sprejet in ker se tudi v naši občini vedno bolj ceni potencial naših 

ljudi in okolja, se bo druženje lokalnih umetnikov morda v prihod- 
nosti priključilo še enemu novemu dogodku, ki se nam obeta v ob-
čini – občinski tržnici. Namen te je na enem mestu združiti lokalne 
pridelovalce, ki bi nam vsem popestrili in izboljšali ponudbo. 

Kot vidite, se v naših krajih ves čas nekaj dogaja. Izkoristite prilo-
žnosti in si popestrite dneve z druženjem in udeležbo na kakšnem 
izmed prihodnjih dogodkov.

Pozdrav iz KS Notranje Gorice
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Priključitev na kanalizacijo

Krajani Vnanjih in Notranjih Goric ter dela Plešivice se bodo v krat-
kem že lahko priključili na javno kanalizacijo. Priključevanje bomo 

izvajali plansko, to pomeni po posameznih ulicah ali območjih. Vsi, 
ki že izpolnjujete pogoje za priključitev, boste s strani JKP Brezovica 
pisno obveščeni o možnem terminu priključitve.

Enak postopek bomo izvajali na območju KS Podpeč-Preserje, le 
da se bo terminsko začel izvajati nekoliko kasneje.

Kanalizacija na Rakitni je v postopku primopredaje med izvajalcem 
in Občino oz. JKP Brezovica. Ko bo postopek primopredaje zaključen, 
bomo prav tako s strani JKP Brezovica poslali pisna obvestila vsem 
tistim, ki se bodo na kanalizacijo lahko priključili.

Pooblaščeni izvajalci kanalizacijskih priključkov

Pojavljajo se razne govorice, da obstaja seznam pooblaščenih izva-
jalcev kanalizacijskih priključkov, nekateri pa se zavajajoče oglašujejo, 
da izdelujejo priključke v sodelovanju z JKP Brezovica. 

Obveščamo vse krajane, da tak seznam ne obstaja. Občina Brezovica in 
JKP Brezovica nista imenovala nobenega pooblaščenega izvajalca in tudi 
tisti, ki se oglašujejo, da sodelujejo s Komunalo, običajno pridejo k nam le 
po nasvet, kot mnogi drugi občani, ki so izvajali priključke v lastni režiji.

Občanom na JKP Brezovica nudimo izvedbo celotnega priključka, 
prav tako pa nudimo tudi svetovanje pri izvedbi priključkov v lastni režiji. 
Zaradi povečanega števila naročil dela izvajamo tudi s podizvajalci, ki 
pa niso pooblaščeni, da na svoje ime opravijo dela za JKP Brezovica. 

Vrtanje in priključevanje na vakuumske jaške izvaja le JKP Brezo-
vica. Za ostale priključke pa je obvezen le pregled priključka s strani 
JKP Brezovica, preden se zasuje cevi.

Zbirni center - OPOZORILO

Zbirni center je namenjen občanom za odlaganje odpadkov, ki nasta-
jajo v gospodinjstvih. V prihodnje bomo brez izjem zavrnili vse, ki bodo 
pripeljali odpadke, ki nastajajo pri opravljanju dejavnosti (obrt, proizvod-
nja). Prav tako ne sprejemamo gradbenih in azbestnih odpadkov. Te vrste 
odpadkov lahko odložite na zbirnem centru Barje (Ljubljana). Prepoveda-
no je tudi odvažanje odloženega materiala z Zbirnega centra. Vse nadalj-
nje tovrstne poskuse bomo dolžni prijavili pristojnim organom. 

 JKP Brezovica

Novo plinovodno omrežje v Občini 
Brezovica

V  Občini Brezovica je plinovodno omrežje že zgrajeno in v obrato-
vanju na območju naselja Brezovice in deloma Vnanje Gorice. Na 

omenjenih območjih zemeljski plin uporablja že preko 280 odjemalcev. 
Skupna dolžina tega plinovodnega omrežja je približno 23 kilometrov.

Jeseni 2015, po pridobitvi uporabnega dovoljenja, pa bo dano v 
obratovanje že zgrajeno plinovodno omrežje na območju preostale-
ga dela naselja Vnanje Gorice in na območju Notranjih Goric. Dolžina 
tega novega plinovodnega omrežja znaša cca 19 km. 

Ogrevanje z zemeljskim plinom

Eden izmed finančno najbolj ugodnih načinov je ogrevanje na ze-
meljski plin. Prihranki pri tem načinu ogrevanja so večji ali primerljivi 
z vsemi drugimi načini ogrevanja, hkrati pa so izdatki za plinske ogre-
valne naprave bistveno nižji od izdatkov za druge ogrevalne naprave, 
tako da ima zemeljski plin najkrajšo dobo vračanja investicije in najnižje 
specifične stroške ogrevanja v življenjski dobi ogrevalnih naprav.

Preklopite na zemeljski plin in prihranite pri naslednjih ogrevalnih 
sezonah zaradi: nižjih stroškov ogrevanja do 45 % ali več, najnižje 
investicije v ogrevalni sistem, možnosti pridobitve subvencioniranega 
kredita ali leasinga in plačevanja po porabi. 

Cenovno ugodni paketi na ključ

Da pa boste imeli še dodatne ugodnosti, je Energetika Ljubljana 
pripravila posebno ponudbo cenovno ugodnih paketov ogrevanja 
na zemeljski plin. Paketi so dostopni že od 3.303 EUR dalje, pri čemer 
ponudba lahko zadovolji raznolike potrebe in želje.

Ugodni finančni pogoji

Ena izmed možnosti odplačevanja paketa ogrevanja je finančno 
ugoden leasing Energetike Ljubljana. Odplačilo »paketa ogrevanja«, 
ki ga prejmete v uporabo in obratovanje, poteka v mesečnih obrokih 
v obdobju do 7 let, brez obresti, zgolj s prilagajanjem oz. revalori-
zacijo še neodplačane osnovne vrednosti glede na indeks rasti cen 
življenjskih potrebščin (inflacijo).

Ocena investicije paketa izdelave notranje plinske napeljave in plinskega kotla 
ter okvirni mesečni znesek finančnega najema z 7 letno odplačilno dobo:

Ocena investicije 
(EUR)

Okvirni znesek za odplačilo 
investicije (EUR/mesec)

Paket ogrevanja (individualna 
hiša nazivne moči do 24 kW) 3.600 EUR 42,86

Odplačilna doba je lahko tudi krajša, temu primerno se zvišajo 
mesečni stroški za odplačilo investicije.

Izberite paket in za ostalo poskrbi Energetika Ljubljana!
Energetika Ljubljana se zaveda, da je menjava ogrevalnega siste-

ma lahko zamuden proces, zato je za občane pripravila paket »na 
ključ«. Tako je zagotovljeno da kar najenostavnejše, hitro in ugodno 
zamenjate obstoječi način ogrevanja z ogrevanjem na zemeljski plin, 
ki je že omenjeno finančno cenovno ugoden način ogrevanja ne 
glede na izolacijo in energetsko učinkovitost hiše.

Ob nakupu kateregakoli paketa za ogrevanje na zemeljski plin vam 
ni potrebno skrbeti za nič, saj za vse poskrbi Energetika Ljubljana in 
vam »na ključ« vzpostavi celotni ogrevalni sistem. Sam nakup paketa 
ogrevanja na zemeljski plin je zelo enostaven, saj lahko do paketa 
pridete hitro v samo treh korakih:

1. Pokličete na 080 2882. 
2. Ob obisku svetovalca izberete paket, ki je najbolj prilagojen 

vašim potrebam. 
3. Podpišete pogodbo za izvedbo del opredeljenih v paketu.
Paketi »na ključ« so namenjeni vsem, ki še ne uporabljate zemeljskega 

plina za ogrevanje. Več o novih paketih najdete na www.energetika-lj.si.
Energetika Ljubljana
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Podružnična osnovna šola  
Notranje Gorice ima lepšo zunanjo 
podobo

Po prvomajskim počitnicah, ki so letos trajale nekoliko dlje kot 
običajno, je notranjegoriške učence ob vrnitvi v šolske klopi poz-

dravila polepšana šola.
Občina Brezovica je namreč v drugi polovici aprila pristopila k 

ureditvi POŠ Notranje Gorice, ki je bila že močno potrebna osveži-
tve in delne zunanje prenove. V okviru investicije so namestili nove 
okenske žaluzije, ki bodo poskrbele za prijetnejši pouk predvsem v 
poletni vročini, ob šoli pa so zgradili nove temelje za ograje. Staro 
in dotrajano ograjo so odstranili ter postavili novo. Poleg tega se je 
uredila in olepšala tudi sama zunanja okolica šole.

Dela so potekala približno dva tedna, za investicijo pa je občina 
odštela 15 tisoč evrov. Na občini verjamejo, da so s to prenovo učen-
cem in sodelavcem šole omogočili boljše pogoje za izvajanje pouka 
ter bolj prijetno bivanje v šoli.

Vesna Novak

V Športnem parku Jama so rajali 
vrtčevski otroci

V  torek, 19. maja, so se v Notranjih Goricah na prireditvi brezo-
viških vrtcev, ki so jo poimenovali »Na zabavo v naravo«, družili 

vrtčevski otroci, ki septembra odhajajo v šolo, njihovi starši ter bratci 
in sestrice. V vrtcu so zanje pripravili popol-
dne polno prijetnih doživetij.

Otroški smeh, rajanje, veselje, igrivost, navi-
hanost, otroška energija in zabavno druženje 
so popoldne preplavili Športni park v Jami 
v Notranjih Goricah. Tam so se zbrali najsta-
rejši otroci iz vseh enot brezoviških vrtcev v 
spremstvu svojih družin. V vrtcu so zanje v 
sodelovanju z gasilci, lovci, čebelarji in Kra-
jinskim parkom Ljubljansko barje pripravili 
različne delavnice in aktivnosti. Kot nam je 
pojasnili ravnateljica Vrtcev Brezovica, Liljana 
Bošnjak, so prireditev, ki je potekala pod istim 
geslom kot letos, pripravili že lani, takrat kot 
zaključni projekt, ki je potekal v sodelovanju 
s Turistično zvezo Slovenije. Letos Vrtec Bre-
zovica pri projektu ni sodeloval, je pa ohranil 
omenjeno zaključno prireditev, ki je bila lani 
zelo odmevna in uspešna. »Želimo si, da bi 

prireditev postala tradicionalna,« je povedala ravnateljica in dodala, 
da so se na tokratni prireditvi poslovili od bodočih šolarjev. 

Park so organizatorji razdelili na več izobraževalnih, športnih ter 
ustvarjalno obarvanih točk. Otroci so tako lahko spoznavali delo 
gasilcev, se preizkusili v njihovi vlogi ter si ogledali gasilsko vozilo, 
zapeljali so se po cestno – prometnem poligonu, na eni izmed točk 
so spoznali čebelarja, si ogledali panje in čebele ter poskusili sladek 
med. Svojo stojnico so postavili tudi domači planinci. Otroci z ume-
tniško žilico so se zelo razveselili različnih ustvarjalnih in glasbenih 
delavnic, ki so jih vodile strokovne sodelavke vrtcev. Med drugim so 
izdelovali papirnate čebele, vetrnice in glasbila, na kozarčke zaigrali 
otroške pesmice ter se zabavali ob različnih športnih igrah, nato pa 
se sprostili še na delavnici joge.

Na drugi strani športnega parka so v prijetno senco dreves lovci 
razstavili nagačene gozdne živali, rogovje in lovsko opremo. Mali te-
niški navdušenci pa so svoje mesto imeli rezervirano na balinarskem 
igrišču. Svojo predstavitveno točko je postavil tudi Krajinski park Ljub-
ljansko barje, kjer so otroci odkrivali biotsko raznovrstnost okolja, v 
katerem živijo, ter zaklade sedmeroglavega zmaja, ki varuje Barje. Za 
polne želodčke in dodatno energijo, ki so jo otroci porabili na zanimi-
vih delavnicah in ob aktivnostih, so organizatorji poskrbeli s sladkimi 
čokoladnimi ali marmeladnimi, sveže pečenimi palačinkami.

Vesna Lovrenčič

Stopili skupaj in zbrali okoli 800 evrov

V  Osnovni šoli Brezovica so v četrtek, 21. 
maja, že šestič zapored na dobrodelni pri-

reditvi Stopimo skupaj zbirali sredstva, ki jih 
bodo namenili v šolski sklad. Ta v prvi vrsti 
skrbi za bolj kvaliteten pouk in pomoč učen-
cem iz socialno ogroženih družin. Obiskovalci, 
ki so do zadnjega kotička napolnili Brezovo 
dvorano, so na odru videli in slišali več kot 200 
učencev v družbi z učitelji, starši in številnimi 
plesnimi in glasbenimi gosti.

»Veseli me, da ste se zbrali v tako velikem 
številu in s tem podprli idejo, da je treba de-
liti, sočustvovati, pomagati, biti pripravljeni 
priskočiti na pomoč.  S prireditvijo Stopimo 
skupaj namreč želimo širiti idejo o pomoči 
in sodelovanju. Zbiramo denarna sredstva za 
učence, ki so potrebni pomoči. S pomočjo 
zbranih sredstev bomo omogočili, da bodo 
tudi oni lahko užili morsko vzdušje in poletne 
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sončne žarke na plaži,« je obiskovalce pozdravila ravnateljica šole 
Meta Trček.

Pozdravnemu nagovoru pa se je pridružil tudi župan Metod Ro-
pret, ki se je spraševal, kako pravična je družbena ureditev, v kateri 
danes živimo: »Ljudje smo sami v sebi prepričani, da skozi zgodo-
vino izjemno napredujemo. Skozi zgodovino smo živeli v različnih 
družbenih ureditvah, v tem trenutku bojda živimo v ureditvi, ki jo 
imenujemo liberalni kapitalizem. To naj bi bila v tem trenutku naj-
boljša, najnaprednejša, najpravičnejša družbena ureditev. Ureditev, ki 
naj bi najenakomerneje porazdeljevala družbene dobrine in jih naj 
bi seveda zagotavljala vsem v družbi.« Ob tem se je spraševal, ali je 
res tako: »V tem trenutku deset odstotkov prebivalcev tega planeta 
razpolaga s 83 odstotki bogastva tega planeta, v tem trenutku mora 
polovica prebivalcev tega planeta preživeti z manj kot dvema do-
larjema na dan. To zagotovo ni prav, tako kot ni prav, da bremena 
te neenakomerne porazdelitve čutijo otroci.« Ropret je opozoril, da 
je pravilno, da podpiramo dobrodelnost. »Da ostanemo odprti, da 
ostanemo občutljivi in da mi postanemo tisti, ki pomagamo. Prav je, 
da stopimo skupaj, še bolj prav je, da naredimo korak naprej, korak 
nasproti tistim, ki v tem trenutku morda komaj še obstojijo.«

Kulturno-zabavni program prireditve je sooblikovalo več kot 200 
učencev, njihovih staršev in številni gostje, ki so se predstavili kar s 
petindvajsetimi točkami. Zapeli so otroški pevski zbori matične in 
podružnične šole skupaj z Orffovo skupino in flavtistkami ter mladinski 
zbor OŠ Brezovica, ki se je občinstvu predstavil še v družbi učiteljic. 
Obiskovalci so prisluhnili deklamaciji osnovnošolcev ter številnim pev-
skim nastopom, med drugim sta zapela tudi nekdanja učenca Julija 
Urbančič in Damjan Plevnik ter Ženski pevski zbor Brezovica. Bogat 
program so dopolnili še nadarjena pianistka, kitaristka in trobentačica 
ter plesna nastopa Palčic iz Plesnega copatka in Plesne šole Egolecta, 
podelili pa so tudi plakete prijateljstva. Za dobro mero smeha je znova 
poskrbela dobro uigrana skupina staršev, JGM teatra, večer pa je s 
Kreslinovo »Srca na stežaj« sklenil združeni pevski zbor.

Vesna Lovrenčič

Devetošolci iz Preserja so zbrali 
skoraj 11 ton papirja

Učenci devetih razredov Osnovne šole Preserje so v soboto, 18. 
aprila, po Krajevni skupnosti Podpeč – Preserje in na Rakitni 

zbirali odpadni papir. Kljub hladnemu in deževnemu vremenu so 
zagrizli v nalogo in zbrali kar 11 ton odpadnega papirja.

Zimsko, hladno vreme z obilnim deževjem ni prestrašilo učencev 
Osnovne šole Preserje, ki so se zagnano lotili zbiranja odpadnega 
papirja. Skupaj s starši so se zapeljali po celi krajevni skupnosti, od 
Jezera, Podpeči, Preserja, Gorenje in Dolenje Brezovice, Kamnika in 
Prevalj pod Krimom, do Goričice ter Rakitne. Prebivalci teh krajev 
so jim na vidnih mestih pred svojimi hišami pripravili v lične pakete 
zvezan odpadni papir. Te so učenci naložili v prtljažnike in na zadnje 
sedeže avtomobilov, na avtomobilske in traktorske prikolice, starši pa 
so ta papir nato odpeljali na zbirna mesta pred gasilskim domom 
na Jezeru in na parkirišče pred Osnovno šolo Preserje. Prebivalci so 
odpadni papir na zbirni mesti pripeljali tudi sami.

Veliki zabojniki za papir so se kljub slabemu vremenu hitro polnili. 
»Glede na vreme je odziv malce slabši. Mislim tudi, da vsi ljudje niso 
imeli pripravljenega odpadnega papirja, ker so mislili, da bo akcija 
odpadla oziroma bo prestavljena. To smo pravzaprav napisali tudi v 
obvestilu, a smo se kljub slabi napovedi odločili, da akcijo izvede-
mo,« nam je na Jezeru povedala Veronika Susman. Tudi v Preserju 
so nam povedali, da je bil odziv nekoliko slabši. »Bo pa zato verjetno 
natehtanih kakšnih 100 kilogramov več zaradi mokrega papirja. Bi bil 
pa v lepšem vremenu odziv zagotovo boljši.« 

Znane so že tudi zbrane količine odpadnega papirja. Učenci iz 
preserske osnovne šole so zbrali 10.927 kilogramov papirja. Kot pra-
vijo, bodo zbrana sredstva porabili za valeto, plesne vaje in končno 
ekskurzijo. Podobno akcijo so imeli že septembra, ko so bile zbrane 
podobne količine papirja. Vsem, ki ste pomagali s svojim prispevkom, 
se osnovnošolci lepo zahvaljujejo.

Vesna Lovrenčič

S Knjigo v svet – Zlati bralni značkarji 
OŠ Brezovica pa še v Benetke!

Sredi maja smo se z deževne Brezovice odpeljali proti devet let 
obljubljenim Benetkam. Vremenski Zofki namreč ni bilo mar, da 

je to nagradni izlet bralcev, ki so devet let brali za bralno značko. 
Ampak v Italiji se je začasno umirila, tako da smo brez dežnikov uži-
vali v beneških zanimivostih, kot so: Most vzdihljajev, Rialto, Markov 
trg, Doževa palača … Kupovali smo spominke iz muranskega stekla 
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in nepogrešljive beneške maske ter opazovali gondole z veselimi 
turisti. Fotografirali smo se z uličnimi umetniki in golobi, šli na pico 
in sadno kupo ter se imeli prijetno v odlični družbi.

Dobri knjigi in bralni znački so bili vsa leta osnovne šole zvesti: 
Luka Kastelic, Lana Voler, Tjaša Filipič, Mojca Šilc, Tjaša Pajsar, Tilen 
Jurčevič, Tamara Štrumelj, Vid Rozman, Tim Majer, Lana Kolar, Aleša 
Gregorc, Nina Remškar, Maj Rozman, Neža Čuk, Matjaž Levstek, Anu-
ška Đogić, Domen Hribar, Ana Žitko, Estera Kunej, Eva Povirk, Aljaž 
Dajčman, Nejc Jager, Matej Orel, Filip Šebenik in Eva Ajdišek. 

Vztrajnim bralcem čestitam, Osnovni šoli Brezovica in Občini 
Brezovica se zahvaljujem za finančno podporo, vsem staršem pa za 
vzpodbujanje otrok k branju in spoštovanju knjige. 

Polona Raušl

Učenci POŠ Notranje Gorice so si 
ogledali rastlinjak in zaigrali na 
Orffomaniji

Svoje vtise pa nam v naslednjih sestavkih predstavljata četrtošolca 
Gaja in Lovro. 

Šli smo na ogled rastlinjaka, da bi spoznali kmetijsko panogo v 
domačem kraju. 22. aprila smo po malici odšli h gospe Miheli Košir 
Lunder. Šli smo kar peš, saj je bil rastlinjak zelo blizu. Ko smo prišli, 
nam je razlagala, zakaj se je sploh odločila, da bo delala v rastlinjaku. 
Čez nekaj časa smo lahko zastavljali vprašanja. Lahko smo se tudi 
sprehodili po rastlinjaku, a se ničesar nismo smeli dotikati. Lepe ra-
stline so bile, na primer sivka, navadna trava, solata in rožmarin. Na 
koncu nam je podarila osem sadik (rožmarin in bršljinke), za kar se 
ji zahvaljujemo. Postavili smo jih pred šolski vhod. 

Gaja Jovan, 4.c
POŠ Notranje Gorice

V sredo, 13. maja, smo se pevski zbor, flavtisti in Orffovci s POŠ 
Notranje Gorice z avtobusom odpeljali na Štajersko. Na OŠ Makole 
so organizirali 20. državno srečanje Orffovih skupin in drugih ansam-
belskih zasedb. Srečanje se imenuje ORFFOMANIJA 2015. Na njem 
smo nastopili s skladbami: Moj očka, Zmaj in Tratata. Na Orffomaniji 
sta bila dva koncerta. Na prvem je nastopilo enajst, na drugem pa 
devet skupin iz cele Slovenije. Ker smo bili na vrsti predzadnji, smo 
imeli možnost poslušati cel drugi koncert. Še posebej mi je v spo-
minu ostala pesem z naslovom Give me freedom, give me fire. Vsi 
smo preživeli lep dan.

Lovro Avanzo, 4.c
POŠ Notranje Gorice

Pomlad v Bruslju

To leto zaključujem osnovno šolo. Zapustiti jo želim s čim več izku-
šnjami, zato sem se veseljem prijavila na ekskurzijo v Bruselj, tudi 

zaradi francoščine, ki se jo učim. Na dolgo pot smo se z avtobusom 
odpravili 22. aprila zvečer.

Bruselj je glavno mesto Belgije in je znano predvsem kot središče 
Evropske unije. Že prvi dan nas je v Evropskem parlamentu sprejela 
gospa Romana Tomc, slovenska poslanka v Evropskem parlamentu. 
Na zanimiv način nam je predstavila svoje delo v tej veliki inštituciji.

Mesto je zelo zanimivo. Dva študenta slovenščine, ki sta po rodu 
Belgijca, sta nam na zanimiv način predstavila njegove glavne zna-
menitosti, in to v slovenskem jeziku. Zgradbe so stare, zgrajene v za-
porednem strnjenem slogu z majhnimi trgovinami in domovi. Bruselj 
je znan tudi po vafljih, čokoladi in dobrem pivu. Ogledali smo si kip 
fantka in deklice, ki lulata in stojita posebej vsak na drugem koncu, 
Atomium, del berlinskega zidu in Parlamentarium. 

Parlamentarium je zgodovinski muzej. V njem smo najprej prejeli 
naprave s slušalkami in se v skupinicah odpravili na ogled zgodovine 
Evrope od 2. svetovne vojne in vse do sedanjosti. 
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Atomium je mogočna zgradba v obliki atoma jekla. V vsakem delu 
atoma je prostor za turiste - za fotografiranje in nakup spominkov. V 
najvišjem delu atoma je restavracija. Notranjosti si nismo ogledali. 

Obiskali smo tudi gospoda Zvoneta Štrublja. Gospod Štrubelj je 
slovenski duhovnik, ki živi in opravlja svojo službo za Slovence v 
Bruslju in širše po Belgiji. Povedal nam je, da je napisal knjigo, v kateri 
je opisal izsledke svojega raziskovanja življenja Primoža Trubarja in 
Srečka Kosovela, ter nam zaigral na kitaro. 

Tik pred odhodom v domovino smo obiskali tudi slovenske učence 
na mednarodni šoli in bili navdušeni nad njihovim znanjem jezikov.

Ekskurzija mi je bila seveda zelo všeč. Veliko smo hodili in si ogle-
dali v zelo kratkem času, saj smo se domov vračali že v soboto, 25. 
aprila. Želim si, da mesta ne bi tako hitro zapustili in v dobro našim 
naslednikom upam, da bo šola takšno ekskurzijo izvajala tudi v pri-
hodnjih letih.

Ajda Ščuka, 9. b

Novice iz šolske ulice

V  tem mesecu smo namenili veliko časa učenju spoštljivega od-
nosa do vsega, kar nas obdaja. Ob dnevu Zemlje, 22. aprila, so 

učenci OŠ Brezovica v naših igralnicah izvajali zanimive fizikalne po-
skuse. Otroci so imeli možnost predvideti, kaj se bo zgodilo. Pozorno 
so spremljali učence pri izvedbi in se čudili nad tem: da je voda pri 
vrtenju ostala v vedru, da je tlak posrkal kuhano jajce v notranjost 
steklenice, da iz vrteče cevi izvabimo različne zvoke, da z detergen-
tom lahko ustvarimo površinsko napetost …

Prijetno srečanje smo imeli v Brezovi dvorani. Obiskal nas je 

športnik Mitja Petkovšek s svojo prijateljico Beti. Predstavila sta nam 
novo slikanico z ekološko vsebino Beti in Cej nakupujeta. Otroci so 
občudovali športnikove veščine, ki jih pridobiva z zdravim načinom 
prehranjevanja in veliko gibanja. 

V dnevih, ko smo odmaknili plastične igrače, s katerimi se igramo 
vsak dan, nam ni bilo prav nič dolgčas. Blago, les, storži, tulci in igre, 
s katerimi so se igrali naši dedki in babice, so nam bogatili igralno 
dejavnost. Otroci so bili v igri neobremenjeni in spontani. Nastajali 
so labirinti iz palčk, domišljijski zmaji pod ogrinjalom, stolpnice in 
roboti iz embalaže, gugalnice na odejah.

V gredici na našem igrišču smo morali k trajnicam dodati nekaj 
zemlje. Posejali smo korenje, repo, rukolo in kolerabo. Posadili pa 
solato in kumare. Otroci pridno zalivajo in opazujejo spremembe na 
gredici. Čakamo in veselimo se prvih pridelkov.

Strokovne delavke iz vrtca pri OŠ Brezovica
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INTERVJU: Pesnica in pisateljica Maja 
Munih izdala prvi roman in pesniško 
zbirko

»Zares si želim pisati in s svojim pisanjem osrečiti ljudi. To je 
moja najbolj goreča želja.«

17-letna Maja Munih iz Vnanjih Goric, gimnazijka 2. letnika Gimna-
zije Vič, je izdala svoj prvi roman z naslovom Sanje bolijo drugače, s 
katerim je v letošnjem šolskem letu zmagala na natečaju Z domišljijo 
na potep v kategoriji dijaki. Majina ljubezen je tudi poezija, s katero 
se ukvarja že od devetega leta starosti. Doslej je napisala že preko 
130 pesmi in prejela vrsto priznanj in nagrad. Pred kratkim je izšla 
tudi njena pesniška zbirka z naslovom Prebujenje, uvodnik k pesniški 
zbirki pa je prispeval pesnik Ciril Zlobec. 

Maja, ki se pri svojih rosnih najstniških letih srečuje z veliko bolj 
bolečo in težjo izkušnjo kot večina otrok in sovrstnikov, dokazuje, da 
ni »navadna« najstnica. Kljub diagnozi cerebralne paralize in prikle-
njenosti na invalidski voziček mlada pisateljica in pesnica vsak dan 
znova dokazuje, da so ovire le izziv življenja, s katerimi se je sicer 
potrebno boriti, a s ciljem zmagati. Je polna življenja in vizij, ima 
jasen cilj postati odlična pisateljica in pesnica. Dekle presune s svojim 
razmišljanjem in izražanjem ter sogovornika prevzame in prepriča v 
to, da je življenjsko nujen in edini verodostojen cilj - biti človek. Maja 
presune s svojo odraslostjo in ne tipičnim najstniškim pogledom na 
svet, na prihodnost, na življenje samo. V intervjuju boste spoznali le 
delček literatke, bolj pa se vam bo razkrila v svojih delih; tako v prozi 
kot poeziji, ki sta njeno življenje, njena strast, njena uteha …

Maji iskreno čestitamo za izjemne dosežke, svoj pogled na življenje 
in sanje pa nam je zaupala v intervjuju, ki je nastal na prireditvi ob 
predstavitvi obeh del. Dogodek je potekal v začetku maja v Ljubljani, 
udeležili pa so se ga Majini prijatelji, družina, podporniki, učiteljice iz 
OŠ Brezovica, ravnateljica in profesorji Gimnazije Vič, poseben gost 
pa je bil tudi pesnik Ciril Zlobec. 

Svoj knjižni prvenec je Maja poklonila našemu županu Metodu 
Ropretu, ki je mladenki čestital in ji zaželel še veliko umetniških pod-
vigov in navdihovanja bralcev. 

Roman Sanje bolijo drugače je sodoben mladinski roman, 
izmišljena zgodba iz vsakdanjega življenja. Obsega 3�8 strani 
in je bil izdan v 100 izvodih. Kako se počutiš ob izidu svojega 
knjižnega prvenca in pesniške zbirke?

Počutim se zelo dobro, ker je to uresničitev moje življenjske na-
mere, poti, oziroma nek začetni korak do izpolnitve mojih sanj. Ni 
nekega evforičnega občutka, je pa zadovoljstvo ob tem, ko nekaj 
končaš in se zavedaš, da si na poti k temu, česar si zares želiš, in k 
čemur stremiš.

Česa si ti najbolj želiš?
Zares si želim pisati. In s svojim pisanjem osrečiti ljudi. To je moja 

najbolj goreča želja.

Koliko časa je nastajal roman Sanje bolijo drugače?
Pet mesecev, od maja do oktobra in še decembra. V bistvu čez 

celotne poletne počitnice in preko zimskih praznikov.

Kako bi lahko na kratko povzela to delo?
Rdeča nit romana je kritična obravnava medsebojnih odnosov v 

razpadli družini in vzrokov za razpad slednje. Natančno sem analizirala 
značajske poteze posameznika, videnja, dojemanja življenja, drugač-
nosti ... Dvogovori in preplet treh pripovedi ponujata individualno 

presojo dogajanja, stil pisanja pa je namenjen širokemu bralstvu. V 
romanu se dotaknem veliko tematik, ki so vsakdanje, oziroma jih 
srečamo v družbi v vsakdanjem življenju. To je ločena družina, mlado-
stniška in odrasla ljubezen, občutek krivde, celo umiranje, istospolna 
usmerjenost, to se pravi različne družbene problematike, problemati-
ka revščine in ostalih perečih tem. V bistvu sem se lotila vsega, ampak 
mislim, da je nastal berljiv roman, ki bralca ne bo obremenil z vsemi 
temi problemi. Bo pa o njih razmišljal. 

So osebe, ki nastopajo v romanu, izmišljene? Od kje si čr-
pala ideje za karakterje in zgodbo, od kje navdih?

Osebe so seveda plod čiste domišljije, sem pa ideje črpala iz različ-
nih situacij, okolij, oseb, … V zgodbi in osebah se lahko najde vsakdo, 
ker je knjiga tako široka in življenjska v neprisiljenem smislu. Mislim, 
da se bo lahko veliko ljudi našlo v njej.

Koliko Maje se skriva v likih oziroma karakterjih v tej knji-
gi?

V to knjigo sem potegnila veliko sebe, več kot kadarkoli prej. Vse 
svoje občutke, misli sem strnila v to. Izpostavila sem nekatere člo-
veške lastnosti, ki jih jaz opazim. Karakterji so prišli sami po sebi. So 
plod določene ranljivosti, ki jo nosimo v sebi. Vsi smo tako ranljivi, 
skrivamo se za lupino javnega jaza. Prestrašeni smo pokazati, kaj nas 
v bistvu straši, in zato je prav, da se ceni bolečino, da se ceni življe-
nje in posameznikovo čutenje, kajti nihče v nobenem izmed svojih 
čustev ni božanski, pač pa je zgolj človek, in človek je božanski. In 
človek je stvaritev, je neverjetna, ki je napisala že toliko besed. Liki, 
ki nastopajo v moji knjigi so krasni ljudje, ki so me navdihnili in se 
jim lahko samo zahvalim. In če bodo bralci v njih zaznali eno samo 
lastnost ali pozitivno misel, in bodo rekli: »Ta lik je pa res nekaj sporočil 
…«, potem sem dosegla svoj namen.

V romanu se poigravaš s še vedno tabuiranimi temami, kot 
je na primer istospolna usmerjenost, nadalje si na trenutke 
zelo izzivalna. Vodilo, ki si ga izpostavila je, da boš povedala, 
kar ti leži na duši, da boš izzvala, da boš zagotavljala enako-
pravnost za vse …

Ja, vsekakor sem bolj izzivalne odlomke napisala izključno z na-
menom, da poizkusim prikazati svet okrog nas, tak kot je. Ljubezen, 
ne glede na spol, obstaja, in če se ljubita dva istega spola, jaz v tem 
ne vidim problema. Ljubezen je ljubezen, je nesnovna, nihče si je ne 
more prilastiti, še najmanj pa jaz. Nihče je ne more soditi. V življenju 
je bilo toliko tragedij zaradi ljubezni, toliko pokolov zaradi ljubezni, 
a toliko lepih poetov zaradi ljubezni. Petrarka je pel svoji Lauri. Za-
kaj torej ne smemo prikazati življenja takšnega, kot je? Ga sprejeti 
takšnega kot je, in nehamo misliti samo nase? 
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Kdo je prvi prebral tvojo knjigo?
Prva, ki je prebrala moj roman, je bila profesorica slovenščine na 

gimnaziji Vič, ne moja matična, ampak profesorica Mirjam Šemrov. 
Naslednji je knjigo prebral Ciril Zlobec. In seveda, moj oče. 

In kakšen je bil odziv?
Oče se je razjokal. Menda sem jih presenetila in iskreno upam, 

da sem jih. Upam, da pozitivno … tako da sem zelo zadovoljna z 
odzivi.

Pesniška zbirka Prebujenje je nastala že prej, ampak si jo 
izdala šele sedaj …

Ja, prišel je pravi čas, sedaj pa se pripravlja že nova pesniška zbirka, 
ki bo pokazala prehod med najbolj občutljivimi najstniškimi leti. Skozi 
pesmi sem skušala prikazati, kako se najstniki spreminjajo v časovno 
zelo kratkem obdobju. 

Na Brezovici si imela veliko podporo pri tem, kar rada poč-
neš – torej pisanju in ustvarjanju. Te tudi v gimnaziji spodbu-
jajo k pisanju?

Vzpodbude mi ne dajejo, ker se fokusirajo predvsem na naravo-
slovje. Vendar literati se v tem ne najdemo. Mislim, da je to področje 
zanemarjeno. 

Ne moremo mimo dejstva, da se srečuješ z neko drugo iz-
kušnjo kot večina najstnikov. Ne pustiš, da bolečina obvladuje 
tebe, temveč se učiš živeti z bolečino, z njo upravljaš in jo 
vodiš. Je bolečina tudi tvoje orodje pri ustvarjanju?

Meni je kar malo grozno, ko vidim, da se ljudje bojijo bolečine. 
Bojijo se najbolj osnovnega. Bojijo se najbolj elementarnega, ampak 
hkrati božjastnega občutka, ki človeka porine v marsikaj. Človek po-
gosto pozabi, da je bolečina sestavni del življenja, in v bolečini se 
človek največkrat lahko spomni, kaj ima, in samo za hip pomisli, da 
mora ohraniti to, česar ni imel, in pomisliti, kaj bo še imel. Predvsem 
pa mora v težkih trenutkih ostati človek. V bolečini ne sme pozabiti 
na sočloveka, na njegovo stisko ter na svet, ki ga ne lovi, ampak ga 
čaka. Čaka, da se pobere in gre svojo pot naprej. 

Tvoji načrti za naprej?
Želim si končati šolo, poiskati poklic, kjer bom lahko zadovoljna, 

kjer bom lahko pomagala ljudem. Želim si, da ljudje še naprej uživajo 
v literaturi, in k temu bi rada tudi sama pripomogla. Širši cilji so pa 
za sanjače …

Če si želite imeti svoj izvod Majinih stvaritev, pišite na info@taksi-
in.si ali pokličite na 040/298-555 (Omero Munih).

Vesna Novak

Pevska revija Naj se sliš´ �015

V  tednu ljubiteljske kulture, ki je potekal med 15. in 24. majem, 
se je odvijalo tudi območno srečanje pevskih zborov in malih 

vokalnih zasedb iz Ljubljane in okolice, ki ga tako kot vsako leto 
organizira Javni sklad za kulturne dejavnosti.

Revija z naslovom Naj se sliš’ je potekala v treh skopih, drugi koncert 
pa je v soboto, 16. maja, gostila domača podpeška dvorana. Na vseh 
treh koncertih, ki so potekali še v Sori in v Dolskem se je predstavilo 
kar 28 vokalnih skupin in zborov iz devetih različnih občin, tako da je 
skupaj v treh glasbenih večerih zapelo okoli 500 pevcev. Na drugem 
koncertu so med drugim nastopili tudi Mešani pevski zbor KD Rakitna, 
Ženski pevski zbor Brezovica in Mešani pevski zbor Brezovica.

Vse nastope je spremljalo strokovno uho zborovodje, skladatelja 
in pedagoga Tomaža Pirnata, ki je po koncu prireditve vsem umetni-
škim vodjem podal tudi splošno oceno slišanega. Nad nastopi je bil 
prijetno presenečen: »Današnja revija je bila na zelo visokem nivoju, 
zborovodje so izbirali zelo zanimive programe. Pohvaliti moram tudi 
povezovalca glasbenega večera, ki je s humorističnimi vložki popestril 
dogajanje. Moram izpostavitvi tudi to, da v zborih prepeva veliko 
mladih, kar mi je še posebej pri srcu. Sicer pa bom vsakemu nasto-
pajočemu posebej poslal tudi pisno oceno nastopa in jim svetoval, 
kako izboljšati svoje glasbeno ustvarjanje. Vsak zbor ima svoje spe-
cifike, tudi svoje napake, in moja naloga je, da jih na to opozarjam, 
da lahko v svojem delu napredujejo.«

V dobri uri in pol trajajočem koncertu smo lahko prisluhnili 
devetim zborom in manjšim pevskim zasedbam z Brezovice, Briš, 
Dobrove, Sore in Iga. Vsaka zasedba se je predstavila s tremi sklad-
bami večinoma slovenskih skladateljev. Brezoviški pevci so otvorili 
in zaključili koncert, saj se je prvi na odru predstavil Mešani pevski 
zbor KD Rakitna pod vodstvom Vide Borštnik, glasbeni večer pa so 
zaključile pevke ŽPZ Brezovica pod vodstvom Sonje Sojer in MPZ 
Brezovica pod vodstvom Toneta Rozmana. Ob zaključku prireditve 
je vse zbrane pozdravila in nagovorila tudi vodja območnega sklada 
za kulturne dejavnosti Tatjana Avsec ter vsem zborovodjem podelila 
šopke in plakete.

Vesna Novak

FS Rožmarin ne počiva! 

V  preteklih dneh se je mladinska skupina FS Rožmarin udeležila 
kar dveh mednarodnih festivalov folklornih skupin. Med prvomaj-

skimi prazniki je sodelovala v Trsteniku – Srbija, kjer se je predstavilo 
osem skupin, oziroma približno 300 nastopajočih, od koder so se 
mladinci vrnili polni vtisov in prijateljskih vezi z gostitelji. 
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Omeniti moramo dobrotnike, kateri so nam pot omogočili: Milan 
Debevec s.p., KS Vnanje Gorice, g. župan Metod Ropret, Kron Telekom, 
Stane Pirc s.p., KS Dobrova, Urh&Co d.o.o., Čebelarstvo Božnar. Takoj 
naslednji teden pa so se predstavili še v Kranju ob otvoritvi tedna 
mladih. Tudi tu je potekal festival folklornih skupin, saj so sodelovale 
skupine iz Francije, Bolgarije in seveda iz Slovenije. Seveda ne sme-
mo pozabiti tudi prireditve »Gremo v hribe« na Mrzlici, kjer so nas z 
veseljem sprejeli in občudovali. Sezone pa ni konec, saj nas čakajo še 
nastopi na prireditvah: Sosed dober dan, Argonavti Vrhnika, Festival 
v Njivicah Krk …

Za FS  
Blaž Oskar Majer, predsednik

KD Godba Dobrova - Polhov Gradec 
vabi v svoje vrste 

V  Sloveniji je tradicija pihalnih godb zelo razvita, saj obstaja preko 
100 aktivnih godb. Vendar pa se s tradicijo, ki sega v čas dvajsetih 

let prejšnjega stoletja, le malokdo pohvali. Na Dobrovi je bila namreč 
prva godba ustanovljena že leta 1921. Takrat se je imenovala Gasilska 
godba Dobrova in je delovala do časa pred 2. sv. vojno. Po 2. sv. vojni 
pa tradicija ni bila obujena. 

In končno leta 2011 je bila godba zopet oživljena - 90 let po 
ustanovitvi prve godbe. Sedaj 
lahko rečemo, vizionarja Matej 
Rihter, dirigent ter Borut Dolinar, 
predsednik društva, sta pričela 
orati ledino. Ustanovitev prve 
trobilne zasedbe ter posledič-
no spoznanje, da brez podpore 
v glasbeni šoli razvoj godbeni-
štva ni mogoč, je botrovala k 
ustanovitvi Glasbene šole Emil 
Adamič. 

V štirih letih delovanja Godbe 
ter povezovalnega člena Glasbe-
ne šole Emil Adamič, ki usposa-
blja godbenike, se danes lahko 
pohvalimo, da naše aktivno 
članstvo presega 30 godbenikov 
in godbenic. Verjetno je to naj-
mlajša godba v Sloveniji. Da naša 
glasba kljub mladosti (povprečna 

starost je 14. let) lepo zveni, pa je gotovo zaslužen naš dirigent Matej 
Rihter, ki svoje bogate izkušnje smelo prenaša na mlade. 

Ker je bila godba ustanovljena z namenom povezovanja pred-
vsem mladih, pa tudi starejših, se nam lahko pridružite tudi vsi 
glasbeniki iz občine Brezovica. Vaje so ob sredah ob 19:30 uri v 
novem župnijskem domu na Dobrovi. Kontakt: Borut Dolinar, 040 
567 789.

KD Godba Dobrova - Polhov Gradec

Vabilo na klavirski recital

Ema Zdešar, 11-letna učenka osnovne šole Brezovica, obiskuje 4. 
razred klavirja na Glasbeni šoli Ljubljana Vič-Rudnik, pod men-

torstvom prof. Igorja Bravničarja. V nedeljo, 21. junija ob 19. uri, se 
bo predstavila s klavirskim recitalom na 167. Mozartovih družinskih 
dnevih v Polhograjski graščini v Polhovem Gradcu. Igrala bo dela 
Haydna, Mozarta, Liszta in Chopina.

Mozartovi družinski dnevi so mesečna salonska prireditev za ljubi-
telje klasične glasbe, ki jih že 18. leto organizira KUD Serafin. Obisko-
valcem omogočajo neposreden in osebno doživet stik z ustvarjalci.

Vljudno vabljeni. Vstop prost.
KUD Serafin
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Štirje naši mladi košarkarji postali 
državni prvaki!

Zadnji konec tedna v aprilu se je v Novem mestu končalo državno 
prvenstvo v košarki te sezone za fante stare do 15 let, ki so ga v 

zanimivem finalu proti Grosuplju dobili košarkarji Uniona Olimpije. 
Finalno prvenstvo je potekalo 25. in 26. aprila v dvorani Leona Štuklja 
v Novem mestu, na katerem so se pomerile prve štiri najboljše ekipe: 
Union Olimpija, Krka, Grosuplje in Kostomann Koroška. V ekipi Uniona 
Olimpija so tudi štirje fantje iz naše občine, Blaž Janežič z Brezovice, 
Grega Bukovec ter Nejc in Miha Cerkvenik iz Žabnice. Ekipo uspešno 
vodi trener Lojze Šiško, ki je prav tako z Brezovice. 

Grega, Blaž in Nejc letos zaključujejo devetletko, Miha pa obiskuje 
8. razred na OŠ Brezovica. Mladeniči pri Košarkarskem klubu Union 
Olimpija trenirajo že 6 let. Treningi potekajo vsak dan, pet krat na 
teden v popoldanskih ali večernih urah. Med vikendi pa so se to 
sezono udeleževali tekem za državno prvenstvo v košarki za fante 
do 15 in 17 let po vsej Sloveniji.

Tokratna zmaga na državnem prvenstvu je doslej njihov naju-
spešnejši rezultat. Vsako leto se udeležijo tudi vrsto mednarodnih 
turnirjev, na katerih se konstantno uvrščajo na najvišja prva tri mesta. 
Treninge in šolske obveznosti so do sedaj uspešno usklajevali, čeprav 
je včasih tudi naporno. A kot pravijo mladi košarkarji, če si dobro 
organiziran in če imaš jasno zastavljen cilj, se da vse. A kljub temu 
bi si včasih želeli malo več razumevanja s strani učiteljev. Njihove 
želje, kaj postati v življenju, so različne, vsekakor pa, glede na to, da 
se fantje že vrsto let intenzivno ukvarjajo s košarko, nekaj v povezavi 
s tem športom, profesionalno ali pa vsaj ljubiteljsko. 

Vesna Novak

Na 10. memorialu Gregorja Legiše 
slavje Lare Opeka in Aljaža Freliha

V  Osnovni šoli Preserje se je v soboto, 9. maja, odvil jubilejni, že 
deseti memorial, posvečen prezgodaj preminulemu mlademu, 

nadarjenemu namiznotenisaču Gregorju Legiši. Tokrat se je na tur-
nirju Namiznoteniškega kluba Preserje zbralo preko petdeset mladih 
igralcev, ki so svoje znanje in spretnost merili za mizami. 

Mladi, perspektivni igralci namiznega tenisa so tokrat za modre 
mize stopili ob desetih dopoldne. Hitre menjave žogic, spretne udar-
ce in poskakovanje žogice, zdaj na eno, zdaj na drugo, in zopet na 
prvo in nato na nasprotno stran, so lahko obiskovalci opazovali v 
telovadnici preserske osnovne šole. Po prve pol ure začetnih bojev 
so tekmovanje za nekaj minut prekinili in ga uradno otvorili z nago-
vorom predsednika NTK Preserje, Igorja Petrovčiča. »Vsi vi, ki danes 

igrate na memorialu, ste kar precej mlajši, ampak spomin na igralca 
pa le ni minil v Preserju. Prav je, da se ga spominjamo, kajti bil je 
odličen namiznoteniški igralec in tudi državni prvak med mlajšimi 
kadeti. Prepotoval je tudi velik del evropskih držav, bil je reprezentant, 
tako da se mu lahko zahvalimo za vse, kar je naredil za slovenski 
namizni tenis in namizni tenis v Preserju.« 

Vse zbrane je nato pozdravil še župan Metod Ropret, ki je pohvalil 
organizatorja turnirja, saj vsako leto zelo uspešno organizira ta turnir 
ter mladim igralcem zaželel veliko uspehov ter užitkov na turnirju.

Trinajst kadetinj in 42 kadetov iz vse Slovenije se je na turnirju v Pre-
serju zbralo v čast in spomin na prehitro preminulega igralca namiznega 
tenisa, Gregorja Legišo. Ta se je Namiznoteniškemu klubu Preserje pridružil 
leta 1990. S svojim talentom, trdim delom, vztrajnostjo in korektnim od-
nosom do trenerjev in igralcev je dosegel izredne rezultate. Prve večje 
uspehe je dosegel na medregijskih tekmovanjih, notranjskem pokalu, 
z leti pa se je prebijal vse višje tudi na državnem nivoju. Kot kadet in 
mladinec se je uvrščal med dobitnike medalj na vseh glavnih turnirjih v 
Sloveniji, prav tako pa je uspešno nastopal na turnirjih izven naših meja. 
Bil je pomemben član mnogih ekip, ki so klub zastopale na državnih 
ekipnih tekmovanjih, prav tako pa je bil član ekipe, ki je nastopala v 1. 
slovenski namiznoteniški ligi. Več let je bil tudi član kadetske in mladinske 
reprezentance Slovenije. V okviru reprezentance in mednarodnih klubskih 
tekem je prepotoval velik del Evrope. Na 3. državnem prvenstvu leta 1995 
za mlajše pionirje in pionirke ter dvojice je osvojil 1. mesto in s tem naslov 
državnega prvaka pri mlajših pionirjih, lahko preberemo v biltenu, ki so 
ga izdali ob 1. memorialu Gregorja Legiše, leta 2006.

NTK Preserje je najboljšim kadetom in kadetinjam po koncu turnir-
ja podelil pokale in priznanja ter praktične nagrade, po tekmovanju 
pa so pripravili tudi pogostitev. 

In še rezultati:
Kadetinje: 1. Lara Opeka, 2. Tina Mozetič, 3.- 4. Nuša Bolte, 3.- 4. 

Kristina Kete
Kadeti: 1. Aljaž Frelih, 2. Tim Pavli, 3.- 4. Jože Urh, 3.- 4. Rok Trtnik.

Vesna Lovrenčič

Matej Matečko zasedel �. mesto  
na svetovnem pokalu na Poljskem

V  soboto, 18. aprila, se je odvijal svetovni pokal v akrobatskem 
rock and rollu na Poljskem.

Matej Matečko, ki prihaja iz Vnanjih Goric, je s svojo plesalko Evelin 
Arh dosegel odlično 2. mesto v kategoriji starejših mladincev. Sodelovali 
so plesni pari iz 16 držav, v kategoriji starejših mladincev pa je Matej 
tekmoval v konkurenci 60 plesnih parov. Spomnimo naj, da je decembra 
2013 enak uspeh dosegel njegov brat Miha Matečko. Čestitke!

Vesna Novak
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Dirka Okoli Slovenije – DOS EXTREME 
�015

Od 7. do 10. maja je v Postojni potekalo mednarodno ultramara-
tonsko kolesarsko tekmovanje znano pod imenom DOS – Dirka 

Okoli Slovenije. Pravzaprav sploh ni potekala v Postojni, saj je bil tam 
le štart in cilj, vmes pa krog, dolg 1250 km. Trasa je bila speljana po 
cestah v bližini slovenskih meja, kolesarji so se spustili do morja, pre-
čili osrčje slovenskih gora preko Vršiča, obiskali prekmurske ravnice, 
gričevja Štajerske in Dolenjske ter hribovja Kočevske in Notranjske.

Matjaž Bajec je vožnjo v Postojni pričel v četrtek, 7. maja ob 19.28, 
krog je zaključil v nedeljo, 10. maja ob 1.25, po natanko 54 urah in 
57 minutah, med 34 solo tekmovalci se je uvrstil na 9. mesto.

Po štartu je neprekinjeno vozil 30 ur, ko si je na 724. km privoščil 
15 minut spanja. Bilo je dovolj, da je pedala lahkotno vrtel nasle-
dnjih 5 ur, ko je na 842. km spet za 15 minut zaspal. Kasneje težav 
z zaspanostjo ni bilo več, se je pa že začela pojavljati utrujenost, še 
bolj moteče pa so bile odrgnine od sedeža. Takrat je bilo potrebno 
začeti voziti z glavo, v smislu pozitivnega razmišljanja in motivacije, 
čeprav je to izredno težko, ko si precej zdelan in veš, da imaš do konca 
še 300 km. Vendar se je počutje izboljšalo, za dvig motivacije pa je 
120 km pred ciljem poskrbelo presenečenje, ko so ob cesti Matjaža 
pričakale hčerke in ga nato spremljale do konca. 

Drzen Odločen Svoboden je bil moto naše ekipe, to so nekatere 
izmed osebnostnih lastnosti, katere mora imeti kolesar, da lahko so-
deluje in zaključi tako dirko.

Pri projektu so pomagali Avtotehna Vis Ljubljana, Avto Lev Vrhnika, 
Marche Logatec, Mega phone Vrhnika,VO2 Sport, Bicikel.com, Gvido 
napisi, Konstrukcije Kogovšek.

Klara Bajec

Korak do odbojke na mivki 

Še malo pa se bodo odbojkarji preselili ven, na zunanja igrišča, kjer 
se bo do pozne jeseni igrala tako zelo priljubljena odbojka na 

mivki. Vendar do takrat brezoviške odbojkarje čakajo še pomembne 
končnice tekmovanj. Nekatere. Eni pa so že uspešno zaključili.

V soboto, 9. maja so mlajši dečki ŠD Brezovica uspešno igrali na fi-
nalu državnega prvenstva v mali odbojki, ki se je odvijalo v Braslovčah 
v Savinjski dolini. Po prepričljivi zmagi nad domačo ekipo so se uvrstili 
v veliki finale za osvojitev naziva državnega prvaka. Finalna tekma se 
je odvijala z ekipo Maribora, ki je prav tako premagala na koncu četrto 
uvrščeno ekipo Logatca. Dvanajstletniki in trinajstletniki so se borili za 

vsako točko, pokazali veliko odbojkarskega znanja, vendar na koncu 
priznali premoč Mariborčanov. Tako so postali podprvaki državnega 
prvenstva v odbojki za mlajše dečke, kar je vrhunski rezultat. 

Starejše dečke pa garaško delo še čaka. V nedeljo, 10. maja, so 
odigrali polfinalne tekme v domačem balonu. Srečale so se ekipe 
Maribora 2, Braslovč, Krke in domačinov ŠD Brezovica. Igralci so pri-
kazali veliko želje in borbenosti za dosego čim boljšega rezultata. V 
tehnično - taktičnih vsebinah so dečki vseh ekip prikazali zelo visok 
nivo odbojkarskega znanja in sposobnosti. Borbenost ekip je bila 
na visokem nivoju.

Glede na rezultate se je najbolje odrezala ekipa ŠD Brezovica, ki 
je letos prvič na uradni tekmi uspela premagati vedno močno ekipo 
Krke iz Novega mesta, ki je napredovala v finalni turnir kot drugo 
uvrščena, saj je v zadnji tekmi turnirja premagala tudi zelo dobre 
Mariborčane. Po prikazani igri in znanju si vse pohvale zasluži tudi 
ekipa iz Braslovč.

Domači odbojkarji tako z optimistično napovedjo stopajo proti 
finalu državnega prvenstva, ki se bo odvijalo 24. maja. Želimo jim 
čim več moči in borbenosti, nato pa vsem skupaj na zasluženo in 
čim bolj prijetno poletno odbojko na mivki.

Uredništvo

Brezoviški hokejisti na rolerjih 
osvojili 3. mesto v državnem 
prvenstvu

Inline hokej klub Itak sport Brezovica je dosegel največji uspeh v 
članski kategoriji v zgodovini kluba. V inline hokejskem državnem 

prvenstvu Slovenije 2014/2015 je zasedel odlično 3. mesto. Po lan-
skem neuspešnem napadu na prvo lovoriko med člani, jim je letos 

14

ŠPORT

Barjanski list, maj/2015

Športno društvo Jama vabi na odbojko 
na mivki v Športni park Jama

Prizadevni delavci sekcije Odbojke na mivki so ta-
koj po prvomajskih praznikih zavihali rokave in uredili 
ter postavili igrišča, tako da je vadba možna že od 
11. maja naprej. Do 17. ure je med tednom omogo-
čeno brezplačno igranje (prednost imajo tekmovalne 
skupine s trenerji in mladina do 18 let). Za vse ostale 
informacije, cenik in rezervacijo pa pokličite na: 

Robert Novak: 041 645 468, Leon Ščuka: 040 616 
363 ali e-mail: sdjama.odbojka@gmail.com

Športno društvo Jama



zasluženo uspelo, saj so že po rednem delu sezone zasedali 3. mesto. 
V končnici so najprej v četrtfinalu gladko premagali ekipo Gostol 
TST Mufloni iz Kobarida, 2 : 0 v zmagah. Sledila je napeta polfinalna 
serija z lanskimi krvniki, ekipo City park Strele iz Ljubljane. Po lanskih 
gladkih porazih so bili letošnje tekme polfinala tesne in napete do 
samega konca. Žal je bila zopet uspešnejša ekipa Strel, ki je polfinalno 
serijo dobila z 2 : 1 v zmagah, kljub temu da so Brezovičani še pet 
minut pred koncem tretje odločilne tekme imeli pozitivni rezultat, ki 
bi jih peljal v finale. Po težkem porazu so bili fantje razočarani, saj so 
izpustili lepo priložnost za zgodovinski finale. Klub porazu se je ekipa 
zbrala in na obeh tekmah za tretje mesto premagala ekipo Kavke 
Kranj in se zasluženo veselila osvojitve tretjega mesta. Po končani 
uspešni sezoni je bila ekipa enotna, da drugo leto želi še stopničko 
više - uvrstitev v finale. 

Klemen Zaletel 

Državno prvenstvo na trampolinu 

Gimnastičarke z Brezovice so se odlično izkazale na državnem 
prvenstvu v skokih na veliki prožni ponjavi. Tekmovanje je po-

tekalo v soboto, 18. aprila, v telovadnici Gimnazije Moste. V kate-
goriji starejših deklic, kjer je tekmovalo 34 deklet, so Ajda Šturm, 
Tarin Kulenović in Lucija Jamnik zasedle 2., 3., in 6. mesto. Rezultati 
v tej mladi disciplini so iz leta v leto boljši, kar pomeni, da dekleta 
uspešno napredujejo. 

Konec maja pričakujemo prvo tekmovanje v sezoni Pokala Slove-
nije v skokih na veliki prožni ponjavi. Vabljeni k spodbujanju naših 
tekmovalk na Odprto prvenstvo Bežigrada, ki bo v soboto 30. maja 
v ŠC Triglav v Ljubljani!

Uspešna sezona v skokih z male prožne ponjave

V aprilu se je zaključila sezona Pokala Slovenije v skokih z male 
prožne ponjave za leto 2015. Pokal je zopet osvojila Ajda Šturm.

Tekmovanja v skokih z male prožne ponjave so zelo obiskana. 
Številčna je tudi konkurenca starejših deklic, v kateri tekmujejo tudi 
brezoviške akrobatke. Najboljših 10 je po znanju zelo blizu. Dekle-
ta izvajajo iztegnjene salte z enim do dvema obratoma ter različne 
dvojne salte. 

Sezona se je začela konec januarja na Državnem prvenstvu, ki je 
potekalo v dvorani Bonifika v Kopru. V konkurenci 64 deklet se je 
naslova državne prvakinje razveselila Ajda Šturm, Tarin Kulenović pa 
je zasedla odlično 7. mesto. V finalu je Ajda še povečala točkovno 
razliko in zanesljivo zmagala.

Marca v Renčah sta se obe dekleti uvrstili v finalni seriji, Ajda z 2. 
in Tarin s 6. rezultatom. Ajdi je uspelo preseči zaostanek za 3 točke 
in tako je že drugič zmagala v finalu. Tarin pa se je še bolj približala 
najboljšim, a ostala na 6. mestu.

Zaključno tekmovanje se je zgodilo aprila v Ljubljani. Tradicional-
no Odprto prvenstvo Bežigrada je za svoje 40. tovrstno tekmovanje 
gostilo okoli 550 tekmovalcev, ki so prišli tudi iz Srbije. Tokrat sta po 
tekmovalnem premoru nastopili tudi Lana Šturm in Lucija Jamnik. V 
rednem delu tekmovanja je Ajda le za 0,4 točke zaostala za 1. me-
stom, Tarin je zasedla 21., Lana 26. ter Lucija 57. mesto. V finalu Ajdi 
ni uspelo izboljšati rezultata, zaostala je na skoraj enaki razliki. 

V seštevku Pokala Slovenije v skokih z male prožne ponjave je tako 
Ajda z veliko razliko zmagala. Njen uspeh je dopolnila Tarin s končnim 
8. mestom. Uspehi v tej disciplini naj bodo spodbuda za prihajajoča 
tekmovanja Pokala Slovenije v skokih na veliki prožni ponjavi.

Jure Kern

Pozdravljeni ljubitelji plesa! 

V  Plesnem copatku še vedno pridno vadimo, saj se približuje naš 
tradicionalni končni nastop, ki bo v torek 2. junija ob 18. uri v 

Brezovi dvorani OŠ Brezovica. Vljudno vabljeni! 
Z vami pa bi želeli deliti še eno pomembno novico. Ena od naših 

skupin je na letošnjem območnem tekmovanju Plesni mozaik 2015 
s svojim nastopom prepričala strokovno komisijo, tako se je uvrstila 
v nadaljevanje tekmovanja, ki bo konec meseca. Vsi jim čestitamo 
in držimo pesti za uspešen nastop!

Ekipa Plesnega copatka bi se rada zahvalila koreografinjam Jeleni 
Milovanovič in Mojci Lukan za uspešno delo, staršem otrok za njihovo 
podporo, predvsem pa mladim plesalcem za njihovo vztrajnost in 
veselje do plesa! 

 Plesni copatek
Nataša in Saša

Zaključek vadbe za najmlajše

Vodena vadba za najmlajše v NTK Preserje poteka vsako leto od 
oktobra do maja. V tem letu je potekala v dveh starostnih sku-

pinah (od 1. do 3. in od 4. do 6. leta starosti), od katerih je imela 
vsaka starosti prilagojen program. Glede na sodobni trend razvoja 
otrok, ki je podvržen prekomernemu pasivnemu načinu življenja in 
pomanjkanju gibalnih aktivnosti, se v našem društvu borimo za ra-
zvoj otrokovega motoričnega razvoja, ki je predpogoj za optimalen 
otrokov razvoj. V ta namen si naše društvo že vrsto let prizadeva 
ponuditi staršem in otrokom pester in raznolik športni program, ki 
primarno ni namenjen le predšolskim, ampak tudi šolskim otrokom, 
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saj bodo ob primerni motorični predpripravi lažje usvajali zahtevnejše 
športne vsebine (namizni tenis in druge športne discipline). Vadbo 
smo v začetku maja zaključili s piknikom v Ponikvah, kjer so otroci 
prejeli spominske medalje, skupaj s starši pa že z veseljem pričakujejo 
prihajajoči oktober, ko bomo z vadbo nadaljevali. Se vidimo!

NTK Preserje

Prvomajski pohod ŠD Rakitna

Z  velikim veseljem smo se zopet zbrali na tradicionalnem pohodu 
ob prazniku dela. Prvi maj nas obdarja z lepim vremenom že kar 

nekaj let. Letos pa se je malo zataknilo, zato tudi udeležba ni bila tako 
velika, kot smo je vajeni. Kot je že v tradiciji, se odpravimo na pohod 
v jutranjih urah z možnostjo daljše in krajše poti. Zbrali smo se na 
igrišču v Rakitni in sicer ob 7. (daljši pohod) in ob 9. uri (krajši pohod). 
Na pohodu se je zbralo 50 udeležencev in nekaj gostov, ki so nas poz-
dravili z osebnimi avtomobili. Letos smo imeli s sabo tudi tri konjenike. 
Odpravili smo se v Osredek. Kdor je imel željo po daljšem pohodu, je 
lahko preizkusil blagodejno moč vode, po kateri smo hodili v primerni 
obutvi, tako da so bili pohodni čevlji na varnem. Kot je v navadi, smo v 
Osredku podprli svoje glasne želodčke in se odpravili proti Rakitni. 

Športno društvo Rakitna navdušilo tudi v Klubu 300
Letošnje leto nam je zares pisano na kožo. Kot vsako leto smo se 

tudi na sobotni večer, 18. aprila, zbrali na turnirju v bowlingu. Tokrat 
se nas je zbralo kar 45 tekmovalcev na enajstih stezah. To je še en 
dokaz, da med športnimi navdušenci vlada ekipni duh. Seveda je v 
Dravljah v klubu 300 zares lepo poskrbljeno tudi za pijačo in jeda-
čo, zato je to dodatno potrdilo, da iz leta v leto pridobivamo nove 
tekmovalce. Rezultati tekmovanja: 

Tekmovalke: 3. mesto - Mojca Židan, 2. mesto - Sabina Borštnik, 
1. mesto - Ana Petrič

Tekmovalci: 3. mesto – Dušan Japelj, 2. mesto – Janez Kržič, 1. 
mesto – Aco Rebernik

Mladina: 3. mesto – Martin Petrič, 2. mesto – Rok Vidmar, 1. mesto 
– Miha Kovačič (tudi skupni zmagovalec) in Aljaž Grum (otroci).

Martin Česen, ŠD Rakitna

PD Podpeč – Preserje obvešča
Izlet na Golico – sreda 3. junij
Izlet na Vodiško planino – nedelja 7. junij
10. Mlinarjev pohod na Krim – sobota 13. junij
Izlet na Lajnar – nedelja 14. junij
Izlet na Goli vrh – nedelja 14. junij
Izlet na Svinjak – nedelja 21. junij
Izlet na Pohorje – četrtek, petek in sobota 25.–27. junij

Več informacij o posameznem izletu lahko dobite na občinski 
spletni strani www.brezovica.si v rubriki Koledar.

Obveščamo vas, da pisarna društva na naslovu Kamnik pod Kri-
mom 6 ne deluje več. KS Podpeč-Preserje je ves inventar društva z 
dokumentacijo vred nezakonito izselila. Do danes še nismo prejeli 
uradnega obvestila, kam so lastnino društva odpeljali. Pogodba dru-
štva z Občino Brezovica za koriščenje-najem prostora poteče šele 
15. maja 2018. Za predčasno izselitev pa velja »Zakon o izvršbi«, ki 
pa v tem postopku ni bil spoštovan skladno in smiselno določilom 
čl. 272 in 273 ZIZ. Po sklepu UO PD Podpeč-Preserje bomo vse kar 
potrebujete urejali na privatnih naslovih in sicer:

Vida Uršič na tel: 040 252-823 vsako sredo od 19.-20. ure
Marko Goršič na tel: 041 795-006 vsako sredo od 19.-20. ure ali 

naslov- Preserje 45; 1352 Preserje
Kljub vsemu bomo za vas naredili, kar je v naši moči. Lep planinski 

pozdrav! 
PD Podpeč – Preserje

Uspešni tenisači TK Bobi

V  soboto in nedeljo, 16. in 17. maja, je pred ŠC Millenium v ljubljan-
skem BTC-ju potekala tradicionalna prireditev, Dan slovenskega 

tenisa – državni turnir za najmlajše tekmovalce (8 – 11 let). Na turnirju 
je nastopilo 12 tekmovalcev iz našega kluba. Od rezultatov velja izpo-
staviti ekipni uspeh naših punc v mini tenisu, ki so se vse iz skupine 
uvrstile v finalni del, kljub dejstvu, da so še vedno najmlajše udeleženke 
turnirjev. V kategoriji fantov je zelo uspešno nastopal Gašper Selan in 
v četrtfinalu izgubil s kasnejšim zmagovalcem mini turnirja. Na 10ki 
sta zelo dobro tekmovala Anže Selan in Luka Talan Lopatič. Srečala sta 
se v polfinalu, uspešnejši je bil Anže in zaigral v svojem prvem finalu, 
kjer je moral priznati premoč Jaki Golobu iz Kranja.

TK Bobi

Poletni tabor za pokušino!

V  petek, 5. junija od 16. do 18. ure, bomo v Športnem parku Jama 
igrali tenis, boksali z ogromnimi rokavicami in se šli Chuckster igro. 

Dogodek je brezplačen in je pokušina Chuck Malovega poletnega 
tabora, ki se bo odvijal na Brezovici in v Notranjih Goricah od 6. - 10. 
jul. ter od 24. - 28. avg. 2015.

Ekipa Chuck Mal
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Mladinski odsek Planinskega 
društva Podpeč−Preserje objavlja
Razpis za planinski tabor za osnovnošolce 2015, Planina 

pri Jezeru od 4. julija do 11. julija

Kontakti:
Marko Goršič, predsednik planinskega društva tel: 041 795 006
Goran Šehovič, planinski vodnik, OŠ Preserje tel: 041 502 897
Maja Kovač, mentorica, OŠ Brezovica tel: 040 253 685

Vsi zainteresirani za planinski tabor se lahko prijavite na 
elektronski naslov planinska.sola@gmail.com ali pri kate-
remukoli od zgoraj navedenih organizatorjev tabora do 
vključno 20. junija. Vabimo vas tudi, da si na spletni strani 
PD Podpeč−Preserje pod zavihkom Mladina ogledate film-
ček iz lanskega tabora, v galeriji pa slike iz naših izletov.

PD Podpeč – Preserje



Dan odprtih vrat v MKZ Rakitna

V  petek, 24. aprila, je Mladinsko klimatsko zdravilišče Rakitna svoja 
vrata odprlo javnosti. Njihovi zanimivi programi in dejavnosti so prite-

gnili tako strokovne delavce kot družine z otroki in upokojence. Pripravili 
so pestro paleto delavnic, aktivnosti in predstavitev, obiskovalci pa so si 
lahko ogledali tudi mini živalski vrt ter se udeležili delavnic s konji. 

Mladinsko klimatsko zdravilišče, ki leži sredi neokrnjene in mirne 
rakiške narave, uspešno opravlja svoje poslanstvo, njegovo prijazno 
osebje pomaga otrokom in mladostnikom, pri katerih se kažejo 
spremembe na področju čustvovanja, hranjenja ali vključevanja v 
vrstniško družbo. Njihovi programi so zanimivi in dobri, o čemer 
je nedvomno pričal tudi obisk na dnevu odprtih vrat. Obiskat so 
jih prišle družine z otroki, skupine šolarjev, upokojenci, brezoviški 
župan in podžupan ter ostali obiskovalci. »Danes je pri nas okoli 
sto strokovnih delavcev iz vse Slovenije, ki smo jim predstavili naše 
dolgoletne izkušnje s področja dela z otroki in mladostniki, ki imajo 
težave na poti odraščanja. Pri nas otroci dobijo celostno strokovno 
obravnavo, tako zdravstveno kot tudi socialno obravnavo,« nam je 
zaupala direktorica Romana Rasperger.

V zadnjih osmih letih, odkar izvajajo dejavnosti s področja dušev-
nega zdravja, so obravnavali več kot dva tisoč otrok in mladostnikov. 
Svoje programe vseskozi nadgrajujejo. Tako so z letošnjim letom za-
čeli izvajati psihiatrično in klinično psihološko ambulantno dejavnost. 
»Zadeva se je prijela in k nam prihajajo pacienti iz cele Slovenije, 
ki potrebujejo tovrstno pomoč.« Poleg zdravstvenih programov v 
manjšem obsegu izvajajo tudi tržne dejavnosti v obliki šole v naravi, 
ki je namenjena predšolskim in šolskim otrokom. 

Dan odprtih vrat ni bil zanimiv le za strokovno javnost, temveč tudi 
za otroke, mladostnike, odrasle in upokojence, ki so obiskali Rakitno. 
Zanje so pripravili dan poln doživetij in radosti. Obiskovalci so uživali ob 
predstavitvi mini živalskega vrta ter v druženju z nekoliko nenavadnimi 
živalmi. Spoznali so se s pritlikavimi kozami, ovcami in prašiči, izborom 
neobičajnih vrst okrasne perutnine, puhastimi kunci in morskimi pra-
šički, gosmi, fazani ter seveda poniji in terapevtskimi konji, ki pomagajo 
posameznikom v stiski. Za nepozaben dan so poskrbeli še z brezplačni-
mi ustvarjalnimi delavnicami, športnimi aktivnostmi, s predstavo Muca 
Copatarica ter vodenimi aktivnostmi doživljajske pedagogike. 

Vesna Lovrenčič

Tudi letos smo kresovali
Najprej je kres zagorel v Jami 

Krajevna skupnost Notranje Gorice je po tradiciji v dneh pred pra-
znikom v Športnem parku Jama pripravila kresovanje. V parku je 

ponovno zadišalo po gorečem lesu in pasulju, ki so ga razdelili med 
obiskovalce. Za dobro vzdušje so, tako kot lani, skrbeli Krimski lisjaki, 
organizatorji pa so pripravili tudi ognjemet.

Prižiganje kresa na predvečer delavskega praznika, 1. maja, ima 
precej dolgo tradicijo. Na ta dan ga prižigajo od uvedbe delavskega 
praznika leta 1890. V Notranjih Goricah pa je tradicija nekoliko drugač-
na. Kres zagori v dneh pred prazničnim dnevom boja proti okupatorju. 
Letos so ogenj v Jami prižgali pet dni prej kot drugod po Sloveniji, in 
sicer v soboto, 25. aprila. Ker kresovanje pripravijo nekoliko bolj zgodaj, 
ga vsako leto obišče več ljudi in tudi letošnje leto je bilo tako.

Kmalu po sedmi uri je v Športnem parku zadišalo po omamnem 
pasulju, ki so ga med obiskovalce razdelili brezplačno. Za ljubitelje 
mesa so pripravili še pestro ponudbo jedi z žara in slastnih dodat-
kov. Medtem ko so se otroci zabavali na igralih, je za dobro vzdušje 

pri odraslem občinstvu poskrbel ansambel Krimski lisjaki. V ritmih 
njihove glasbe so se obiskovalci na kresovanju vrteli že lani.

Takoj, ko se je zvečerilo, so prižgali velik kres in v športnem parku 
je zadišalo po zoglenelem lesu, ki je ogrel obiskovalce in poskrbel 
za čarobno vzdušje.

Vesna Lovrenčič

Tradicionalno smo kresovali tudi na Sv. Ani

Večer pred delavskim praznikom je po vsej Sloveniji mineval v 
znamenju gorečih kresov, praznovanja in delavskih pravic. Tako 

je bilo tudi na Sv. Ani, kjer so za tradicionalno kresovanje nad Barjem 
poskrbeli podpeški gasilci, vzpetina nad Podpečjo pa je tudi letos 
privabila številne Podpečane in prebivalce okoliških krajev. V večernih 
urah se je tako na Sv. Ani zbralo lepo število ljudi, ki skupaj z gasilci 
ohranjajo tradicijo druženja ob gorečem kresu.

Prostovoljno gasilsko društvo Podpeč je tudi letos pripravilo najve-
čji kres v brezoviški občini. Vonj gorečega in zvok pokajočega lesa sta 
privabila številne krajane in okoliške prebivalce, ki so se na vzpetino 
podali kar peš po gozdni poti, v soju svetilk in bakel. 

S kresom je povezana starodavna navada kresovanja in ljudske 
šege, ko so na zadnji dan pred mesecem majem zakurili kres. Po 
Sloveniji kresovanja na predvečer 1. maja, praznika dela, organizirajo 
številna gasilska in planinska društva, klubi študentov ter sindikalne 
organizacije. Mnogo kje kresovanje mine v znamenju delavskih pra-
vic in sindikalnih govorov. Podpeški gasilci kres na Sv. Ani kurijo že 
najmanj deset let, sicer pa ta tradicija sega že nekaj desetletij nazaj, 
ko so se na hribu zbrali vojaki in je igrala celo vojaška godba.

Tokrat so gasilci poskrbeli tudi za okusne jedi in pijačo, obiskovalci 
pa so med druženjem lahko uživali v lepem razgledu na večerno 
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Vabilo k usposabljanju za lokalno 
ekipo prve pomoči

V Krajevni organizaciji Rdečega križa Notranje 
Gorice razmišljamo, da bi ustanovili lokalno ekipo 
prve pomoči, ki bi delovala v sistemu Civilne zaščite. 
Nekaj oseb se je že javilo in izkazalo zanimanje. Če 
se še komu zdi zadeva zanimiva, oz. je njegova skrita 
in neizpolnjena želja, da se usposobi tudi za reševa-
nje življenj, sporočite na telefonsko številko 040 461 
406 (Mojca) ali pa na elektronski naslov: 
mojcapd@gmail.com. 

KORK Notranje Gorice



Ljubljansko barje. Ko se je stemnilo so gasilci prižgali kres, ognjeni 
zublji pa so naredili mistično in pravljično vzdušje ter lepo osvetlili 
cerkvico na Sv. Ani. 

Vesna Novak

V Notranjih Goricah prvi ARTmarket

Občina Brezovica je v soboto, 16. maja, v dvorani kulturnega doma 
v Notranjih Goricah pripravila prvo umetniško tržnico. Na njej 

so se obiskovalcem predstavili lokalni ustvarjalci, ki so tržnico med 
drugim izkoristili za svojo prepoznavnost.

Lesene ure in slike, raznovrstne keramične izdelke, lesene ročno 
izdelane sestavljanke, nakit, svetilke, svilene rutke in šale, tople co-
pate in dekorativne izdelke so na svojih stojnicah predstavili lokalni 
umetniki. Obiskovalci so se sprehodili med stojnicami, nakupovali 
umetniške izdelke in spoznali deset razstavljavcev, ki so ponudili 
resnično raznolike ročno izdelane in unikatne umetnine. »Želimo 
si, da bi ta prva umetniška tržnica postala stalna oziroma, da bi jo 
prirejali ob posebnih priložnostih, lahko pa bi delovala tudi v okviru 
redne tržnice, ki jo bomo poleti organizirali na Brezovici,« je povedala 
Kristina Šijanec iz Občine Brezovica. 

Ljudje so novo tržnico pozitivno sprejeli, o čemer je nenazadnje 
pričal tudi dober obisk. »Želimo si takšnih dogodkov, kjer bi se družili 
in predstavili lokalni umetniki,« pravi Šijančeva. Ta nam je še povedala, 
da na območju občine ustvarja še zelo veliko ustvarjalcev, ki pa se še 
niso toliko opogumili, da bi svoj hobi še nadgradili. »Morda jim bo 
ta tržnica v spodbudo, da svoj hobi formalno uredijo in se tudi oni 
predstavijo javnosti,« je še dodala naša sogovornica.

Sicer pa je na ARTmarketu potekala tudi delavnica Sestavljalnica, ki 
jo pripravlja otrokom dobro poznani umetnik iz Jezera, Samo Svete. 
Otroci in njihovi starši so se zabavali in razmigavali svoje možgane, 
ko so koščke sestavljali v logično celoto in navdušeno opazovali, 
kako so iz lesenih delčkov pred njihovimi očmi nastajale čudovite 
sestavljene ročno izdelane umetnine. 

Vesna Lovrenčič

Za družino z odgovorno politiko 
krščanskih demokratov

Generalna skupščina Združenih narodov je leta 1993 razglasila 15. 
maj za Mednarodni dan družin. Družina je temeljna skupnost, v 

kateri večina ljudi podari in prejme največ ljubezni, iz katere zajema 
moč za svoje življenje. Mnoge družine doživljajo tudi hude preizku-
šnje zaradi revščine, bolezni ali medsebojnega nerazumevanja. Dru-
žina zaznamuje vsakega človeka za vse življenje, zato je pomembno, 
da se vsak njen član trudi za dobre odnose v tej skupnosti, ne glede 
na njeno velikost, sestavo in številčnost. Družinsko življenje in odnos 
države do družine sta v veliki meri tudi odraz časa, v katerem živimo. 
Čeprav vse raziskave in statistike kažejo, da je trdna družina najboljše 
okolje za zdravo vzgojo in varno počutje otrok, nas želijo nekateri 
»strokovnjaki« prepričati prav nasprotno.

Zaradi velike brezposelnosti ali negotove zaposlitve mladih je 
dandanes prav to najresnejša ovira za osnovanje družine, ki je za 
veliko večino ljudi še vedno največja vrednota. Zato mora biti dru-
žinska politika države skrbno načrtovana, predvsem pa naklonjena 
mladim družinam. Zdi se, da trenutna oblast prav na tem področju 
postavlja druge prioritete. Večja stopnja zaposlenosti in ugodnejša 

stanovanjska politika bi morali postati največji prioriteti slovenske 
družinske politike.

Vsem družinam in vašim družinskim članom čestitamo ob medna-
rodnem dnevu družine in želimo, da bi bila tudi vaša družina varno za-
vetje otrok in kraj medsebojne ljubezni in spoštovanja. Vsem, ki si želite 
ustvariti svojo družino, pa želimo, da bi vam bila za uresničitev te želje 
dana tudi možnost, ki bi jo znali izkoristiti in v njej polno zaživeti.

OO NSi Brezovica

SD Ljubljana na Brezovici

12.  maja je v modri dvorani občine Brezovica potekala seja 
predsedstva območne organizacije SD Ljubljana, ki jo je go-

stila občinska organizacija SD Brezovica. OO SD Ljubljana pokriva ob-
močje občin: Ljubljana, Brezovica, Borovnica, Vrhnika, Log-Dragomer, 
Ig, Škofljica, Velike Lašče, Medvode, Vodice, Dobrova-Polhov Gradec 
in Horjul. Na sejo predsedstva OO SD Ljubljana je bil povabljen tudi 
župan občine Brezovica Metod Ropret, ki je predstavil aktualno do-
gajanje in projekte v občini Brezovica. Poleg aktualnega dogajanja 
v občini je župan podal tudi izčrpno poročilo svojega delovanja v 
Državnem svetu RS, kamor je bil izvoljen s podporo SD kot pred-
stavnik lokalnih interesov. Članom predsedstva je župan izpostavil 
dobro obojestransko sodelovanje z občinsko organizacijo SD Brezo-
vica, ki ima pomembno vlogo pri izpeljavi občinskih projektov. Člani 
predsedstva so na seji sprejeli še pravilnik o ustanovitvi in nalogah 
strokovnih svetov OO SD Ljubljana in novo ime za OO SD Ljubljana, 
ki se bo preimenovala v OO SD Osrednja Slovenija. Po končani seji 
je sledilo še srečanje s člani SD Brezovica. 

Pred časom je z obnovo dobila novo podobo tudi Tržaška cesta 
in njena okolica. Po mnenju SD Brezovica je k temu pripomogla 
tudi izgradnja nove, javno dostopne kolesarnice pri Mercatorju, saj 
je s tem omogočena boljša povezava za občane (predvsem mladino 
in starejše), ki se želijo s kolesom pripeljati do javnega potniškega 
prometa, hkrati pa je poskrbljeno za varnost njihovih »jeklenih ko-
njičkov«. Sedaj jo imamo, koristite jo!

SD Brezovica

Obisk koscev in kosic v Veliki Polani

Povabilu tamkajšnjega turističnega društva smo se z veseljem od-
zvali, da Prekmurcem pokažemo, kako se kosi z veliko tekmovalno 

koso. Najprej smo doživeli prisrčen sprejem in vodenje po hiši spomi-
nov na pisatelja Miška Kranjca. Na njegovem posestvu ima turistično 
društvo postavljenih tudi nekaj počitniških hišic, ki mnogokrat pridejo 
prav mimo vozečim kolesarjem.
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ZAHVALE

Po ogledu nas je sprejel župan občine. Na območju lepo urejenega 
parka, ki je pravo zrcalo in duša Velike Polane in seveda njeno središče, 
nas je pričakala kolona traktorjev starodobnikov in traktoristov, oble-
čenih v prekmurske narodne noše. Sedli smo na turistični voz, s seboj 
je naš Jaka imel tudi harmoniko, in ob njeni spremljavi smo krenili 
na dolgo vožnjo do prizorišča tekmovanja. Za traktorji so se zvrstili še 
starodobni kolesarji. Parcele so bile pripravljene, v bližini so pognali 
lepo obnovljeni star mlin. Za razne prireditve in obiske imajo v lesenih 
hišah urejene prostore za peko in kuhanje. Vse to, zemljišče in ureditev, 
je financirala občina. Seveda so kandidirali na vse razpise in si tako 
pridobili veliko evropskih sredstev. Velika Polana je tudi Evropska vas 
štorkelj. Kanalizacijo pa imajo že od leta 2006. Občina je nakupila ve-
liko zemljišč za turistične namene in v prihodnosti nameravajo uvesti 
skupne pašnike in tako začeti oživljati živinorejo, ki je skoraj izginila iz 
njihovih krajev. Načrtujejo tudi izgradnjo svoje klavnice.

Po tekmi nas je pričakala postrežba, ki je ne bomo nikoli pozabili. 
Najprej bujta repa, ki je evropsko zaščitena jed, potem so v posebnem 
kotlu pekli divjega prašiča, za poslastico so nam članice turističnega 
društva spekle še njihove slastne palačinke. Ne smem pozabiti pristne 
prekmurske kapljice in vse to je bilo zastonj. Majhna občina, ki ima 
veliko srce za občane in obiskovalce.

 OO SLS Brezovica, Marija Veršič

Človek je človeku največji dar

Tega sporočila se zavemo šele takrat, ko smo osamljeni, v duši 
prazni in pogrešamo topel pogled ali prijazno besedo. V želji, 

da bi tudi na jesen življenja doživeli kaj lepega in pokazali, da še 
zmorejo, in kakšen dar nam lahko predajo, dan za dnem dokazujejo 
stanovalke Centra starejših Notranje Gorice. 

Prav dobro vedo, kako lepo je, ko so v družbi in s pridnim delom 
in pripravljenostjo izdelujejo prekrasne mojstrovine. Nekatere več, 
druge manj, nekatere tudi v zavetju svoje sobice, ampak definitivno 
pa s srcem in ljubeznijo. 

Ustvarjanje izdelkov ni le zapolnitev časa, temveč je tudi pot do 
naše duše, izražanje sebe skozi izdelek in sprostitev. 

Na razstavi v mesecu aprilu so se predstavile: 
ga. Breda Čadež, ga. Bernarda Jesenovec, ga. Marija Konjar, ga. 

Bogomila Mlekuž, ga. Slavica Novak, ga. Marija Novosel, ga. Amalija 
Pavlovčič, ga. Marjana Rakuša, ga. Stanislava Sternad in stanovalci 
oddelka A0.

Vsem ustvarjalkam se iskreno zahvaljujemo za vsak izdelek, ki je 
prišel izpod vaših rok, za trud, potrpljenje, za ure in ure preživete ob 
izdelavi in za vse veselje, ki ga z izdelki podarite med nas. 

Vanja Rodošek, dipl. del. ter.
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Pred nekaj meseci še vedra in upanja polna,
s tegobami v zdravju, a ne zares bolna
je naša ljubljena mama bila,
a v nedeljo zvečer je mirno, brez bolečin
od nas za vedno odšla v večno življenje k Bogu …

ZAHVALA
Ob boleči izgubi nas je v 90. letu starosti zapustila draga mama,
babica, prababica, sestra in teta

ŠTEFANIJA TEKAVČIČ
(1925 – 2015)

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem, sodelavcem 
in znancem, ki ste nam v težkih trenutkih stali ob strani ter za izrečena 
sožalja, za podarjeno cvetje, sveče in sv. maše. Posebna zahvala dr. Katarini 
Planinec in patronažnim sestram, Domu starejših na Vrhniki, ki so zadnje 
dni lepo skrbeli za njo, pogrebni družbi Pieta in pevcem.
Posebna zahvala gospodu župniku Pojetu za lep nagovor, sveto mašo in 
opravljen pogrebni obred.
Hvala vsem, ki ste jo v tako velikem številu pospremili na njeni zadnji poti.

Vsi njeni

ZAHVALA

V 90. letu starosti je tiho zaspala moja draga mama

ANA REMIC – ANIKA

Zahvaljujem se vsem sorodnikom, sosedom in prija-
teljem, ki ste jo obiskovali v Domu starejših v Gornjem Gradu. Hvala 
vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti, darovali cvetje in sveče 
in mi izrazili ustna in pisna sožalja. Iskrena hvala Društvu upokojencev 
Podpeč – Preserje, Zvezi borcev, govornikom, pevcem in pogrebnemu 
podjetju Vrhovec za ganljiv poslovilni obred. 

Sin Zdenko

ZAHVALA

Zapustil nas je dragi brat, stric in svak 

TONE ŽOT  
iz Rakitne (1930 – 2015).

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, 
znancem in društvu upokojencev za darovano cvetje in sveče, za 
darove za cerkev in maše. Zahvala vsem, ki ste ga pospremili na njegovi 
zadnji poti. Še posebna zahvala župniku Marku Koširju za lepo opra-
vljen pogreb in pogrebni službi Vrhovec.

Žalujoči: sestre Anica, Ivanka, Helena, Marija in brat Jože z družinami

Bila je temna noč,
ti odšla si proč,
zdaj si tam, kjer ni slepote in bolečin,
nate ostal je prelep spomin,
saj bila si sonce naših dni,
zdaj drobna lučka si v temi.

ZAHVALA 

Ob nenadni smrti mame in stare mame
FRANČIŠKE LENARŠIČ
(29. 1. 1934 – 11. 4. 2015)

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in 
znancem za darovano cvetje, sveče, svete maše in izrečena sožalja 
ter vsem, ki ste jo v tako velikem številu pospremili na njeni zadnji 
poti. Posebej se zahvaljujemo zdravnici dr. Katarini Planinec za njeno 
strokovnost in prijaznost pri njenem dolgoletnem zdravljenju. Prav tako 
se zahvaljujemo pogrebni službi Pieta za strokovno in spoštljivo orga-
nizacijo pogreba in gospodu župniku Jožefu Pojetu za lepo opravljen 
pogrebni obred in besede tolažbe.

Hči Mojca z družino
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KOLEDAR

MAJ
30. 5. 15 05:00 Izlet PD Podpeč - Preserje na Opatijsko planinsko pot Odhod iz Preserja
 
JUNIJ
2. 6. 15 18:00 Zaključni nastop Plesnega copatka Brezova dvorana OŠ Brezovica
3. 6. 15 07:00 Izlet PD Podpeč – Preserje na Golico Odhod iz Preserja
3. 6. 15 16:00 Strokovna delavnica OOZ Vič
4. 6. 15 08:00 Tržnica v Podpeči Pred Žabco in gas. domom Podpeč
5. 6. 15 08:30 Podjetniški zajtrk: Obveznosti OOZ Vič
5. 6. 15 16:00 Poletni tabor za pokušino - Chuck Mal Športni park Jama, Notranje Gorice
6. 6. 15 19:00 Gasilska veselica z ansamblom Veseli svatje Vnanje Gorice, Dom krajanov
7. 6. 15 06:00 Izlet PD Podpeč – Preserje na Vodiško planino Odhod iz Preserja

12. 6. 15 08:30
Podjetniški zajtrk: Poenostavitev uvozno izvoznih postopkov ter pošiljanje blagovnih 
pošiljk preko Pošte Slovenije

OOZ Vič

13. 6. 15 07:00 10. Mlinarjev pohod na Krim Izhodišče: parkirišče pod Sv. Ano
14. 6. 15 06:00 Izlet PD Podpeč – Preserje na Lajnar Odhod iz Preserja
14. 6. 15 07:00 Izlet PD Podpeč – Preserje na Goli vrh Odhod iz Preserja
15. 6. 15 16:00 Strokovna delavnica OOZ Vič
19. 6. 15 08:30 Podjetniški zajtrk: Urejanje delovnih razmerij OOZ Vič
20. 6. 15 08:00 Nogometni turnir Na šolskem igrišču na Rakitni
21. 6. 15 07:00 Izlet PD Podpeč–Preserje na Svinjak Odhod iz Preserja
21. 6. 15 19:00 Klavirski recital mlade pianistke Eme Zdešar Polhograjska Graščina, Polhov Gradec
23. 6. 15 18:00 110 let šole v Notranjih Goricah POŠ Notranje Gorice
24. 6. 15 18:00 Zaključek šolskega leta 2015 Športni park Jama, Notranje Gorice
24. 6. 15 19:00 Proslava ob Dnevu državnosti Pod vaško lipo na Jezeru
25. 6. 15 06:00 Izlet PD Podpeč-Preserje na Pohorje Odhod iz Preserja
25. 6. 15 07:00 Letalska prireditev Vzletišče Podpeč
26. 6. 15 08:30 Podjetniški zajtrk: Predstavitev programske opreme OOZ Vič
 
AVGUST

23. 8. 15 19:00 Veselica PGD Kamnik pod Krimom
Kamnik pod Krimom, pri podjetju 
Plan-Net

Dan državnosti na vzletišču Podpeč

25.  junija 2015 bo na vzletišču Podpeč nadvse živahno. Prosto-
voljno gasilsko društvo Podpeč in Aeroklub Ljubljana orga-

nizirata edinstveno letalsko prireditev, na kateri se bodo predstavila 
različna letala, balonarji in padalci, sodelovala bo tudi vojska. 

Prvi bodo v zgodnjih jutranjih urah obiskovalce pozdravili balo-
narji, ki bodo demonstrirali dvig in spust z baloni. Pestro za oči in 
brezplačno za obiskovalce. 

Opoldan bodo prizorišče preplavili gasilci, reševalci in vojaki ter 
prikazali postopek reševanja v primeru nesreče večjega obsega. Prikaz 
vaje iz reševanja organizirata Slovenska vojska in Prostovoljno gasilsko 
društvo Podpeč, ob podpori številnih drugih gasilskih društev. 

V obsežnem programu do poznega popoldneva se bodo predsta-

vila ultra lahka in motorna letala, tako v zraku kot na prireditvenem 
prostoru. Ne bo manjkalo niti vratolomne vožnje z akrobatskim leta-
lom, za prešerno vzdušje do poznih večernih ur pa bodo z veselico 
poskrbeli PGD Podpeč.

Vas mika pogled iz ptičje perspektive?
Pred in med prireditvijo se bodo lahko obiskovalci prijavili na pa-

noramski let z motornim letalom, adrenalinsko vožnjo z akrobatskim 
letalom ali na tandemski skok s padalom. Predprijave za obiskovalce 
sprejemajo na spletni strani www.aeroklub-lj.si. Za skok ali vožnjo z 
letalom se lahko odločite tudi na dan prireditve: prijave bodo spreje-
mali na informacijski točki Aerokluba Ljubljana na prizorišču. Vabljeni 
na nepozabno doživetje! 

Aeroklub Ljubljana in PGD Podpeč


